

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Obiect: Construcția administrativă.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1-1.1		Soluții constructive - Lucrări de terasament.				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 524,25 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	575,00	2 524,25
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			104,03 104,03
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	50,50	104,03
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva)	100 m3			1 178,75 0,00
3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	575,00	1 178,75
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			25,70 0,00
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	450,00	25,70
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			15,66 15,66
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,50	15,66
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3			40,15 37,88
6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	22,75	2,27
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	50,50	37,88
Capitol 1-1.1		TOTAL Soluții constructive - Lucrări de terasament.				
Capitol 1-1.2		Soluții constructive - Execuția fundației.				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (10 cm)	m3			652,83 50,00
7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	348,75	401,06
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	22,75	2,27
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,50	50,00
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	450,00	189,00
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			22,33 3,38
8.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
8.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,93	0,14
8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	50,50	3,23
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,50	0,15
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg			21,63 2,68
9.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
9.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,93	0,14
9.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
9.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	50,50	2,53
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,50	0,15
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			106,29 60,60
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	69,75	0,35
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,77	0,23

10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	20,93	6,28
10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,93	0,63
10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	36,43	1,82
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,15	2,81
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	114,08	11,41
10.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	5 037,50	17,63
10.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	5 037,50	2,52
10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	16,74	2,01
10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	50,50	53,03
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C7.5	m3			1 912,21 222,20
11.1	2663102100000	Beton C 7.5	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
11.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
11.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3			1 912,21 222,20
12.1	2663102100000	Beton C 20	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
12.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
12.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
12.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			19,42 2,02
13.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,150	55,80	8,37
13.2	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	930,00	0,09
13.3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,100	0,93	0,09
13.4	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,300	27,90	8,37
13.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	50,50	2,02
13.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	12,00	0,00
13.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,001	475,00	0,48
	Capitol 1-1.2	TOTAL Soluții constructive - Execuția fundației.				56 370,90
	Capitol 1-1.3	Soluții constructive - Execuția structurii metalice.				
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			34,43 10,61
14.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,040	18,00	18,72
14.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	15,11	0,30
14.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	51,06	0,51
14.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0,20
14.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	50,50	10,61
14.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	49,80	3,98
14.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	12,00	0,12
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 578,61 367,64
15.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,000	67,43	809,10
15.2	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,000	41,85	251,10
15.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	63,24	53,12
15.4	2320166200676	White spirit	kg	3,000	27,90	83,70
15.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,500	9,30	13,95
15.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	50,50	367,64
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,29 10,61
16.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	36,43	0,36
16.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
16.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	47,27	0,24
16.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,98	0,02
16.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	4,65	0,07
16.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	50,50	9,60
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,50	0,51
16.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	50,50	0,51
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21	t			1 578,61

		sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				367,64
17.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,000	67,43	809,10
17.2	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,000	41,85	251,10
17.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	63,24	53,12
17.4	2320166200676	White spirit	kg	3,000	27,90	83,70
17.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,500	9,30	13,95
17.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	50,50	367,64
	Capitol 1-1.3	TOTAL Soluții constructive - Execuția structurii metalice.				70 355,06
	Capitol 2-2.1	Construcție administrativă (SA) - Pardoseli				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10cm)	m3			652,83
						50,00
18.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	348,75	401,06
18.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	22,75	2,27
18.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,50	50,00
18.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
18.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	450,00	189,00
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C15)	m2			137,65
						45,45
19.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,103	0,00	0,00
19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,14	51,34
19.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	255,75	16,62
19.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	348,75	20,93
19.5	4100126202818	Apă	m3	0,033	22,75	0,75
19.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	50,50	40,40
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
19.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	575,00	1,15
19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	12,00	1,20
19.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	36,00	0,22
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			75,09
						35,35
20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,14	27,81
20.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	255,75	10,74
20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	22,75	0,23
20.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
20.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			402,30
						146,45
21.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	217,00	223,51
21.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,23	13,07
21.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	29,48	8,84
21.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,30
21.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	9,30	8,37
21.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	50,50	131,81
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	50,50	14,65
21.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	12,00	0,54
21.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
	Capitol 2-2.1	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Pardoseli				30 768,90
	Capitol 2-2.2	Construcție administrativă (SA) - Pereți				
22	CD73A	Pereți din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inalțimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereți exteriori de culoare gri deschisa)	m2			594,35
						69,19
22.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereți exteriori de culoare gri deschisa	m2	1,020	302,25	308,30
22.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	37,55	120,17
22.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	5,58	16,74
22.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciu EPDM	buc	3,000	1,02	3,07
22.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	102,30	17,90
22.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,000	0,00	13,99
22.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	50,50	63,13
22.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,50	6,06
22.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	450,00	45,00
23	CD73A	Pereți din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inalțimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereți interiori de culoare gri deschisa)	m2			594,35
						69,19
23.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereți interiori de culoare gri deschisa	m2	1,020	302,25	308,30
23.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	37,55	120,17
23.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	5,58	16,74
23.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciu EPDM	buc	3,000	1,02	3,07

23.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	102,30	17,90
23.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,000	0,00	13,99
23.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	50,50	63,13
23.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,50	6,06
23.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	450,00	45,00
	Capitol 2-2.2	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Pereți				69 538,70
	Capitol 2-2.3	Construcție administrativă (SA)- Acoperiș.				
24	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri tip sandwich pentru acoperis 50mm)	m2			575,18 75,75
24.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" * pentru acoperiș gr.50mm	m2	1,150	349,52	401,95
24.2	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,580	16,74	43,19
24.3	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,000	7,44	22,32
24.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	1,02	3,07
24.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,181	102,30	18,52
24.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)	%	2,000	0,00	9,78
24.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,200	50,50	60,60
24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,50	15,15
24.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	12,00	0,60
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 125mm)	m			344,20 15,15
25.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125mm	m	1,050	156,24	164,05
25.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi 125mm	buc	1,400	39,06	54,68
25.3	2666122800555	Element de inchidere 125mm	buc	0,200	39,57	7,91
25.4	2875274000050	Elemente de legatura 125mm	buc	0,100	43,71	4,37
25.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan 125mm	buc	0,200	118,37	23,67
25.6	2875274000501	Cot de jgheab 125mm	buc	0,200	136,71	27,34
25.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	3,72	37,20
25.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	9,58
25.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,300	50,50	15,15
25.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m			323,52 17,68
26.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (D88mm)	m	1,050	104,90	110,15
26.2	2875274000502	Cot burlan (D88mm)	buc	0,500	136,71	68,36
26.3	2875274110001	Piesa de legatura (D88mm)	buc	0,250	41,85	10,46
26.4	2413217300010	Cleme (D88mm)	buc	0,500	33,32	16,66
26.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	230,18	57,54
26.6	2875274000503	Cot de capat (D88mm)	buc	0,250	102,30	25,58
26.7	2875274000050	Elemente de legatura (D88mm)	buc	0,250	43,71	10,93
26.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	5,99
26.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,350	50,50	17,68
26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
	Capitol 2-2.3	TOTAL Construcție administrativă (SA)- Acoperiș.				33 759,16
	Capitol 2-2.4	Construcție administrativă (SA) - Timplărie.				
27	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Fereastra PVC 800*1200(h) x1 buc)	m2			2 117,97 47,47
27.1	2030112938150	Fereastra PVC 800*1200(h) x1 buc	m2	1,000	1 982,94	1 982,94
27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,48	2,90
27.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	102,30	72,12
27.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	24,18	5,97
27.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,58	3,35
27.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,98	2,98
27.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	50,50	42,93
27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	50,50	4,55
27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor \ \ Pentru usa exterioare	buc			2 136,84 98,98
28.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	2 036,60	2 036,60
28.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,030	41,85	1,26
28.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	50,50	95,95
28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	50,50	3,03
29	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Fereastra PVC 1400*1200(h) x2 buc)	m2			2 078,66 36,87
29.1	2030112938150	Fereastra PVC 1400*1200(h) x2 buc	m2	1,000	1 982,94	1 982,94
29.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,48	1,93
29.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	102,30	48,08
29.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	24,18	3,99
29.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,58	2,23
29.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	2,98	2,38

29.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	50,50	33,33
29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,50	3,54
29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 - usa din profil PVC exteriora 900*2000(h) x1 buc)	m2			3 285,39 40,91
30.1	2030112939150	(U1 - usa din profil PVC exteriora 900*2000(h) x1 buc)	m2	1,000	3 180,60	3 180,60
30.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,48	1,93
30.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	102,30	51,15
30.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	24,18	4,23
30.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,58	3,35
30.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,98	2,98
30.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,50	36,87
30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
30.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U2 - usa din profil PVC interiora 800*2000(h) x4 buc)	m2			2 494,89 40,91
31.1	2030112939150	(U2 - usa din profil PVC interiora 800*2000(h) x4 buc)	m2	1,000	2 390,10	2 390,10
31.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,48	1,93
31.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	102,30	51,15
31.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	24,18	4,23
31.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,58	3,35
31.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,98	2,98
31.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,50	36,87
31.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
31.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U3 - usa din profil PVC interiora 700*2000(h) x1 buc)	m2			2 494,89 40,91
32.1	2030112939150	(U3 - usa din profil PVC interiora 700*2000(h) x1 buc)	m2	1,000	2 390,10	2 390,10
32.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,48	1,93
32.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	102,30	51,15
32.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	24,18	4,23
32.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,58	3,35
32.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,98	2,98
32.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,50	36,87
32.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
32.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
33	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat \ Opritori de podea	buc			60,48 10,10
33.1	2874136313300	Opritori de podea	buc	1,000	50,38	50,38
33.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	50,50	10,10
	Capitol 2-2.4	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Timplărie.				36 830,58
	Capitol 2-2.5	Construcție administrativă (SA) - Finisare exterioră				
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			15,20 1,52
34.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	12,56	12,68
34.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,00	0,09
34.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
34.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,93	0,28
34.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	50,50	1,26
34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,50	0,25
34.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
35	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			106,29 60,60
35.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	69,75	0,35
35.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,77	0,23
35.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	20,93	6,28
35.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,93	0,63
35.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	36,43	1,82
35.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,15	2,81
35.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	114,08	11,41
35.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	5 037,50	17,63
35.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	5 037,50	2,52
35.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	16,74	2,01
35.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58

35.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	50,50	53,03
36	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3			1 912,21 222,20
36.1	2663102100000	Beton C20	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
36.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
36.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
36.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
36.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
36.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
36.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,53 6,06
37.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,415	26,96	11,19
37.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,050	5,58	0,28
37.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,50	6,06
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,59 85,85
38.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,14	22,46
38.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	255,75	7,67
38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	22,75	0,16
38.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
38.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,50	70,70
38.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,50	15,15
38.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	12,00	0,05
38.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
39	CI22B	Placaj din placute de faianta (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) (Toclu de culoare gri deschisa)	m2			335,03 83,33
39.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	217,00	221,34
39.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,23	11,94
39.3	24302261000001	Fuga	kg	0,470	29,48	13,86
39.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,30
39.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	22,75	0,05
39.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	2,48
39.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	50,50	83,33
39.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	12,00	0,14
39.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	60,00	0,60
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,53 6,06
40.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,415	26,96	11,19
40.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,050	5,58	0,28
40.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,50	6,06
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,09 35,35
41.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
41.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,14	27,81
41.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	255,75	10,74
41.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	22,75	0,23
41.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
41.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
41.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
41.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
42	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (prag)	m2			402,30 146,45
42.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	217,00	223,51
42.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,23	13,07
42.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	29,48	8,84
42.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,30
42.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	9,30	8,37
42.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	50,50	131,81
42.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	50,50	14,65
42.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	12,00	0,54
42.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
	Capitol 2-2.5	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Finisare exterioară				11 014,73

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [2-1-1] Construcția administrativă.

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 450 999,52 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1-1.1	Soluții constructive - Lucrări de terasament.				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,250	2 524,25 0,00	631,06 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	2,000	104,03 104,03	208,06 208,06
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva)	100 m3	0,210	1 178,75 0,00	247,54 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	30,000	25,70 0,00	770,85 0,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	6,000	15,66 15,66	93,93 93,93
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	6,000	40,15 37,88	240,90 227,25
	Capitol 1-1.1	TOTAL Soluții constructive - Lucrări de terasament.				2 192,34
		Inclusiv salariul				529,24
	Capitol 1-1.2	Soluții constructive - Execuția fundației.				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (10 cm)	m3	1,900	652,83 50,00	1 240,38 94,99
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	154,000	22,33 3,38	3 439,23 521,06
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg	359,000	21,63 2,68	7 763,62 960,86
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	30,000	106,29 60,60	3 188,59 1 818,00
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C7.5	m3	2,000	1 912,21 222,20	3 824,42 444,40
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3	19,000	1 912,21 222,20	36 331,96 4 221,80
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	30,000	19,42 2,02	582,70 60,60
	Capitol 1-1.2	TOTAL Soluții constructive - Execuția fundației.				56 370,90
		Inclusiv salariul				8 121,71
	Capitol 1-1.3	Soluții constructive - Execuția structurii metalice.				
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	96,400	34,43 10,61	3 319,29 1 022,32
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21	t	0,100	1 578,61	157,86

		sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog			367,64	36,76
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	2 166,000	29,29	63 452,33
					10,61	22 970,43
17	IzD10C	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog și două straturi de email ПФ-115 sau analog	t	2,170	1 578,61	3 425,59
					367,64	797,78
	Capitol 1-1.3	TOTAL Soluții constructive - Execuția structurii metalice.				70 355,06
		Inclusiv salariul				24 827,29
	Capitol 2-2.1	Construcție administrativă (SA) - Pardoseli				
18	TsC54C	Strat de fundație din pietriș (10cm)	m3	4,520	652,83	2 950,80
					50,00	225,98
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (Beton C15)	m2	45,230	137,65	6 225,98
					45,45	2 055,70
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2	45,230	75,09	3 396,14
					35,35	1 598,88
21	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	45,230	402,30	18 195,98
					146,45	6 623,93
	Capitol 2-2.1	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Pardoseli				30 768,90
		Inclusiv salariul				10 504,49
	Capitol 2-2.2	Construcție administrativă (SA) - Pereți				
22	CD73A	Pereți din panouri usoare, din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la înălțimi sub 12 m: dispuse în fața riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereți exteriori de culoare gri deschisă)	m2	70,000	594,35	41 604,35
					69,19	4 842,95
23	CD73A	Pereți din panouri usoare, din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la înălțimi sub 12 m: dispuse în fața riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereți interiori de culoare gri deschisă)	m2	47,000	594,35	27 934,35
					69,19	3 251,70
	Capitol 2-2.2	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Pereți				69 538,70
		Inclusiv salariul				8 094,65
	Capitol 2-2.3	Construcție administrativă (SA)- Acoperiș.				
24	CE44A	Învelitori din panouri usoare din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri tip sandwich pentru acoperiș 50mm)	m2	52,500	575,18	30 196,73
					75,75	3 976,88
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv (jgheab d 125mm)	m	8,000	344,20	2 753,63
					15,15	121,20
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv (D88mm)	m	2,500	323,52	808,81
					17,68	44,19
	Capitol 2-2.3	TOTAL Construcție administrativă (SA)- Acoperiș.				33 759,16
		Inclusiv salariul				4 142,26
	Capitol 2-2.4	Construcție administrativă (SA) - Tîmplărie.				
27	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului pînă la 1,00 mp inclusiv (Fereastra PVC 800*1200(h) x1 buc)	m2	0,960	2 117,97	2 033,25
					47,47	45,57
28	CK33A	Dispozitiv automat pentru închiderea ușilor \ \ Pentru usa exterioare	buc	1,000	2 136,84	2 136,84
					98,98	98,98
29	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi pînă la 35 m inclusiv, avînd suprafața tocului între 1,00 și 2,5 mp inclusiv (Fereastra PVC 1400*1200(h) x2 buc)	m2	3,360	2 078,66	6 984,30
					36,87	123,87
30	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv (U1 - usa din profil PVC exterioară 900*2000(h) x1 buc)	m2	1,800	3 285,39	5 913,69
					40,91	73,63
31	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului pînă la 7 mp inclusiv (U2 - usa din profil PVC interioară 800*2000(h) x4 buc)	m2	6,400	2 494,89	15 967,27
					40,91	261,79
32	CK25A	Uși confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea pînă la 35 m inclusiv, într-	m2	1,400	2 494,89	3 492,84

		-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U3 - usa din profil PVC interioara 700*2000(h) x1 buc)			40,91	57,27
33	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat \ Oporitori de podea	buc	5,000	60,48	302,39
					10,10	50,50
	Capitol 2-2.4	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Timplărie.				36 830,58
		Inclusiv salariul				711,61
	Capitol 2-2.5	Construcție administrativă (SA) - Finisare exterioară				
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	15,000	15,20	227,98
					1,52	22,73
35	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,500	106,29	265,72
					60,60	151,50
36	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3	1,500	1 912,21	2 868,31
					222,20	333,30
37	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	8,400	17,53	147,23
					6,06	50,90
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,400	116,59	979,35
					85,85	721,14
39	CI22B	Placaj din placute de faianta (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) (Toclu de culoare gri deschisa)	m2	8,400	335,03	2 814,29
					83,33	699,93
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	7,500	17,53	131,46
					6,06	45,45
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,500	75,09	563,14
					35,35	265,13
42	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (prag)	m2	7,500	402,30	3 017,24
					146,45	1 098,38
	Capitol 2-2.5	TOTAL Construcție administrativă (SA) - Finisare exterioară				11 014,73
		Inclusiv salariul				3 388,45

Total manopera (ore)	1 194,450
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		310 830,37
Asigurari sociale	24,000%	14 476,73
Total		325 307,10
Cheltuieli de transport	8,000%	19 051,46
Total		344 358,56
Cheltuieli de regie	7,000%	24 105,10
Total		368 463,66
Beneficiu de deviz	2,000%	7 369,27

Total General fara TVA	375 832,93
TVA (20%)	75 166,59
TOTAL GENERAL	450 999,52
Inclusiv salariul	60 319,70

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [2-1-1] Construcția administrativă.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 450 999,52 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	11,760	50,50	593,88
2	7123010010200	Betonist	h-om	126,184	50,50	6 372,29
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,181	50,50	1 423,14
4	7124010010700	Dulgher	h-om	34,125	50,50	1 723,31
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,042	50,50	507,10
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	169,263	50,50	8 547,80
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,200	50,50	60,60
8	7136080025001	Montator	h-om	20,244	50,50	1 022,32
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,908	50,50	96,35
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	16,526	50,50	834,54
11	7212030022700	Sudor	h-om	21,660	50,50	1 093,83
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,275	50,50	165,39
13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	50,50	95,95
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,000	50,50	3 181,50
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	557,790	50,50	28 168,40
16	7422010060100	Timplar	h-om	1,000	50,50	50,50
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,836	50,50	850,21
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	81,656	50,50	4 123,64
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,040	50,50	709,02
20	9310060019930	Muncitor	h-om	13,860	50,50	699,93
Total manopera						60 319,70
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,405	9,30	31,67
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	32,490	4,65	151,08
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,383	348,75	2 574,82
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,714	348,75	946,44
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,467	255,75	630,85
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,940	255,75	751,89
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,016	5 037,50	81,86
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,114	5 037,50	573,02
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 222,600	0,07	79,59
10	2010237318750	Distantieri	buc	81,450	0,93	75,75
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,250	114,08	370,77
12	2030112938150	Fereastră PVC 1400*1200(h) x2 buc	m2	3,360	1 982,94	6 662,67
13	2030112938150	Fereastră PVC 800*1200(h) x1 buc	m2	0,960	1 982,94	1 903,62
14	2030112939150	(U1 - usa din profil PVC exteriora 900*2000(h) x1 buc)	m2	1,800	3 180,60	5 725,08
15	2030112939150	(U2 - usa din profil PVC interiora 800*2000(h) x4 buc)	m2	6,400	2 390,10	15 296,64
16	2030112939150	(U3 - usa din profil PVC interiora 700*2000(h) x1 buc)	m2	1,400	2 390,10	3 346,14
17	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,000	0,93	2,79
18	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	930,00	2,79
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	14,98
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	76,62
21	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,500	0,00	510,16
22	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	20,87

23	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)	%	2,000	0,00	513,50
24	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	6,000	0,00	1 636,28
25	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	18,83
26	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	9,000	27,90	251,10
27	2320166200676	White spirit	kg	6,810	27,90	190,00
28	2320187315789	Decofrol	kg	3,900	16,74	65,29
29	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	4,500	55,80	251,10
30	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,928	15,11	29,14
31	2413217300010	Cleme (D88mm)	buc	1,250	33,32	41,65
32	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37,034	102,30	3 788,53
33	2430116100000	Email ПФ-115	kg	1,200	67,43	80,91
34	2430116100000	Email ПФ-115	kg	26,040	67,43	1 755,75
35	24302261000001	Fuga	kg	19,767	29,48	582,75
36	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,030	41,85	1,26
37	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	13,620	41,85	570,00
38	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	6,599	26,96	177,90
39	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,472	24,18	59,76
40	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,907	63,24	120,59
41	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	374,400	37,55	14 060,00
42	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	135,450	16,74	2 267,43
43	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 859,210	2,14	3 976,85
44	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	47,457	9,30	441,35
45	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	62,880	217,00	13 644,75
46	2663102100000	Beton C 20	m3	19,475	1 472,50	28 676,89
47	2663102100000	Beton C 7.5	m3	2,050	1 472,50	3 018,62
48	2663102100000	Beton C20	m3	1,538	1 472,50	2 263,96
49	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,636	0,00	0,00
50	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,942	0,00	0,00
51	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	213,557	3,23	689,17
52	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	31,080	3,23	100,30
53	2666122800555	Element de inchidere 125mm	buc	1,600	39,57	63,31
54	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,680	5,58	42,85
55	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (D88mm)	m	2,625	104,90	275,37
56	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125mm	m	8,400	156,24	1 312,42
57	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	157,925	18,00	2 841,94
58	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	367,975	18,00	6 621,90
59	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	21,660	36,43	789,03
60	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,625	36,43	59,20
61	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,280	36,43	192,34
62	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2 166,000	18,00	38 978,26
63	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereti exteriori de culoare gri deschisa	m2	71,400	302,25	21 580,66
64	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereti interiori de culoare gri deschisa	m2	47,940	302,25	14 489,87
65	2811236304903	Panouri "Sandwich" * pentru acoperis gr.50mm	m2	60,375	349,52	21 102,39
66	2811236309900	Confectii metalice	kg	100,256	18,00	1 804,16
67	2873122004100	Plase sudate	kg	15,150	12,56	190,21
68	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,600	35,15	91,40
69	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,964	51,06	49,22
70	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,830	47,27	511,95
71	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,750	20,93	204,02
72	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	57,600	0,48	27,86
73	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,625	230,18	143,86
74	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	351,000	5,58	1 958,58
75	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	508,500	1,02	520,20
76	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	157,500	7,44	1 171,80
77	2874115837745	Suruburi	buc	80,000	3,72	297,60
78	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,750	0,77	7,53
79	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,163	69,75	11,33
80	2874136313300	Opritori de podea	buc	5,000	50,38	251,89
81	2875274000050	Elemente de legatura (D88mm)	buc	0,625	43,71	27,32

82	2875274000050	Elemente de legatura 125mm	buc	0,800	43,71	34,97
83	2875274000501	Cot de jgheab 125mm	buc	1,600	136,71	218,74
84	2875274000502	Cot burlan (D88mm)	buc	1,250	136,71	170,89
85	2875274000503	Cot de capat (D88mm)	buc	0,625	102,30	63,94
86	2875274110001	Piesa de legatura (D88mm)	buc	0,625	41,85	26,16
87	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan 125mm	buc	1,600	118,37	189,39
88	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi 125mm	buc	11,200	39,06	437,47
89	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,975	20,93	20,40
90	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	2 036,60	2 036,60
91	4011106202741	Energie electrica	kw	30,576	2,98	90,99
92	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,600	22,75	13,65
93	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,836	22,75	64,52
94	4100126202818	Apă	m3	2,151	22,75	48,94
95	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,795	5,58	4,44
Total materiale						238 143,28
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,713	450,00	770,85
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,696	450,00	1 213,38
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,348	50,00	67,41
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,964	12,00	11,57
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,006	12,00	0,07
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,009	450,00	4,05
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,713	12,00	140,56
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,633	18,00	11,39
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,431	575,00	247,54
10	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,098	575,00	631,06
11	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,090	575,00	52,01
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,500	20,00	270,00
13	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,271	36,00	9,77
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,700	50,00	35,00
15	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,084	60,00	5,04
16	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,030	475,00	14,25
17	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,712	49,80	384,06
18	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,700	450,00	5 265,00
19	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,625	575,00	3 234,38
Total utilaje						12 367,38
Total						310 830,37
Asigurari sociale				24,000%		14 476,73
Total						325 307,10
Cheltuieli de transport				8,000%		19 051,46
Total						344 358,56
Cheltuieli de regie				7,000%		24 105,10
Total						368 463,66
Beneficiu de deviz				2,000%		7 369,27
TOTAL Deviz fara TVA						375 832,93
Total						375 832,93
TVA				20%		75 166,59
TOTAL Deviz						450 999,52

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Obiect: Construcția Comercială 2a

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1.1		Hala 2a (SC) - Lucrări de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 524,25 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	575,00	2 524,25
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			104,03 104,03
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	50,50	104,03
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva)	100 m3			1 178,75 0,00
3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	575,00	1 178,75
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			25,70 0,00
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	450,00	25,70
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			15,66 15,66
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,50	15,66
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3			40,15 37,88
6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	22,75	2,27
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	50,50	37,88
Capitol 1.1		TOTAL Hala 2a (SC) - Lucrări de terasament				6 137,56
Capitol 1.2		Hala 2a (SC) - Execuția fundației				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (10 cm)	m3			652,83 50,00
7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	348,75	401,06
7.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	22,75	2,27
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,50	50,00
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	450,00	189,00
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg			22,33 3,38
8.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
8.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,93	0,14
8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	50,50	3,23
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,50	0,15
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg			21,63 2,68
9.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
9.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,93	0,14
9.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
9.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	50,50	2,53
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,50	0,15
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			106,29 60,60
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	69,75	0,35
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,77	0,23

10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	20,93	6,28
10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,93	0,63
10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	36,43	1,82
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,15	2,81
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	114,08	11,41
10.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	5 037,50	17,63
10.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	5 037,50	2,52
10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	16,74	2,01
10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	50,50	53,03
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C7.5	m3			1 912,21 222,20
11.1	2663102100000	Beton C 7.5	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
11.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
11.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3			1 912,21 222,20
12.1	2663102100000	Beton C 20	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
12.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
12.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
12.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			19,42 2,02
13.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,150	55,80	8,37
13.2	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	930,00	0,09
13.3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,100	0,93	0,09
13.4	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,300	27,90	8,37
13.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	50,50	2,02
13.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	12,00	0,00
13.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,001	475,00	0,48
	Capitol 1.2	TOTAL Hala 2a (SC) - Execuția fundației				114 836,13
	Capitol 1.3	Hala 2a (SC) - Execuția structurii metalice				
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			34,43 10,61
14.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,040	18,00	18,72
14.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	15,11	0,30
14.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	51,06	0,51
14.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0,20
14.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	50,50	10,61
14.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	49,80	3,98
14.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	12,00	0,12
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 578,61 367,64
15.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,000	67,43	809,10
15.2	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,000	41,85	251,10
15.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	63,24	53,12
15.4	2320166200676	White spirit	kg	3,000	27,90	83,70
15.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,500	9,30	13,95
15.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	50,50	367,64
16	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,29 10,61
16.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	36,43	0,36
16.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
16.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	47,27	0,24
16.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,98	0,02
16.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	4,65	0,07
16.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	50,50	9,60
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,50	0,51
16.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	50,50	0,51
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21	t			1 578,61

		sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog				367,64
17.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,000	67,43	809,10
17.2	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,000	41,85	251,10
17.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	63,24	53,12
17.4	2320166200676	White spirit	kg	3,000	27,90	83,70
17.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,500	9,30	13,95
17.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	50,50	367,64
	Capitol 1.3	TOTAL Hala 2a (SC) - Execuția structurii metalice				122 840,12
	Capitol 2.1	Hala 2a (SA) - Pardoseli.				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10cm)	m3			652,83
						50,00
18.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	348,75	401,06
18.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	22,75	2,27
18.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,50	50,00
18.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
18.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	450,00	189,00
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C15)	m2			137,65
						45,45
19.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,103	0,00	0,00
19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	2,14	51,34
19.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	255,75	16,62
19.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	348,75	20,93
19.5	4100126202818	Apă	m3	0,033	22,75	0,75
19.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	50,50	40,40
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
19.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	575,00	1,15
19.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	12,00	1,20
19.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	36,00	0,22
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			75,09
						35,35
20.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
20.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,14	27,81
20.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	255,75	10,74
20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	22,75	0,23
20.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
20.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
20.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
20.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			382,10
						126,25
21.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,030	217,00	223,51
21.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,23	13,07
21.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	29,48	8,84
21.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,30
21.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	9,30	8,37
21.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	50,50	113,63
21.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,50	12,63
21.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	12,00	0,54
21.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
	Capitol 2.1	TOTAL Hala 2a (SA) - Pardoseli.				82 514,95
	Capitol 2.2	Hala 2a (SA) - Pereți				
22	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereti exteriori de culoare gri deschisa)	m2			594,35
						69,19
22.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereti exteriori de culoare gri deschisa	m2	1,020	302,25	308,30
22.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	37,55	120,17
22.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	5,58	16,74
22.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	1,02	3,07
22.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	102,30	17,90
22.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,000	0,00	13,99
22.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	50,50	63,13
22.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,50	6,06
22.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	450,00	45,00
23	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereti interiori de culoare gri deschisa)	m2			594,35
						69,19
23.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereti interiori de culoare gri deschisa	m2	1,020	302,25	308,30
23.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,200	37,55	120,17
23.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,000	5,58	16,74
23.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	1,02	3,07
23.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	102,30	17,90

23.6	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,000	0,00	13,99
23.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,250	50,50	63,13
23.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,120	50,50	6,06
23.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,100	450,00	45,00
	Capitol 2.2	TOTAL Hala 2a (SA) - Pereți				108 765,66
	Capitol 2.3	Hala 2a (SA) - Acoperiș.				
24	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri tip sandwich pentru acoperis 50mm)	m2			575,18 75,75
24.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" * pentru acoperiș gr.50mm	m2	1,150	349,52	401,95
24.2	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,580	16,74	43,19
24.3	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,000	7,44	22,32
24.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,000	1,02	3,07
24.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,181	102,30	18,52
24.6	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)	%	2,000	0,00	9,78
24.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,200	50,50	60,60
24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,50	15,15
24.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	12,00	0,60
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 125mm)	m			344,20 15,15
25.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass 125mm	m	1,050	156,24	164,05
25.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi 125mm	buc	1,400	39,06	54,68
25.3	2666122800555	Element de inchidere 125mm	buc	0,200	39,57	7,91
25.4	2875274000050	Elemente de legatura 125mm	buc	0,100	43,71	4,37
25.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan 125mm	buc	0,200	118,37	23,67
25.6	2875274000501	Cot de jgheab 125mm	buc	0,200	136,71	27,34
25.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,000	3,72	37,20
25.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	9,58
25.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	50,50	15,15
25.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m			323,52 17,68
26.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (D88mm)	m	1,050	104,90	110,15
26.2	2875274000502	Cot burlan (D88mm)	buc	0,500	136,71	68,36
26.3	2875274110001	Piesa de legatura (D88mm)	buc	0,250	41,85	10,46
26.4	2413217300010	Cleme (D88mm)	buc	0,500	33,32	16,66
26.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	230,18	57,54
26.6	2875274000503	Cot de capat (D88mm)	buc	0,250	102,30	25,58
26.7	2875274000050	Elemente de legatura (D88mm)	buc	0,250	43,71	10,93
26.8	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	5,99
26.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	50,50	17,68
26.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	12,00	0,18
	Capitol 2.3	TOTAL Hala 2a (SA) - Acoperiș.				92 755,93
	Capitol 2.4	Hala 2a (SA) - Timplărie				
27	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor \ \ Pentru usa exterioare	buc			2 136,84 98,98
27.1	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	2 036,60	2 036,60
27.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,030	41,85	1,26
27.3	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,900	50,50	95,95
27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	50,50	3,03
28	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Fereastra PVC 2860*2400(h) x4 buc)	m2			2 078,66 36,87
28.1	2030112938150	Fereastra PVC 2860*2400(h) x4 buc	m2	1,000	1 982,94	1 982,94
28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,48	1,93
28.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	102,30	48,08
28.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	24,18	3,99
28.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,58	2,23
28.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,800	2,98	2,38
28.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	50,50	33,33
28.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,50	3,54
28.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 - usa din profil PVC exterioara 2860*2400(h) x2 buc)	m2			3 285,39 40,91
29.1	2030112939150	(U1 - usa din profil PVC exterioara 2860*2400(h) x2 buc)	m2	1,000	3 180,60	3 180,60
29.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,48	1,93
29.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	102,30	51,15
29.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	24,18	4,23
29.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,58	3,35
29.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,98	2,98

29.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,50	36,87
29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U2 - usa din profil PVC interioara 700*2000(h) x4 buc)	m2			2 494,89 40,91
30.1	2030112939150	(U2 - usa din profil PVC interioara 700*2000(h) x4 buc)	m2	1,000	2 390,10	2 390,10
30.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,48	1,93
30.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,500	102,30	51,15
30.4	2430226101600	Chit silliconic	kg	0,175	24,18	4,23
30.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,58	3,35
30.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,98	2,98
30.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,50	36,87
30.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,50	4,04
30.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,00	0,24
31	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat \ Opritori de podea	buc			60,48 10,10
31.1	2874136313300	Opritori de podea	buc	1,000	50,38	50,38
31.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	50,50	10,10
	Capitol 2.4	TOTAL Hala 2a (SA) - Timplărie				121 457,02
	Capitol 2.5	Hala 2a (SA) - Finisări exterioare				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			15,20 1,52
32.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	12,56	12,68
32.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18,00	0,09
32.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
32.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,93	0,28
32.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	50,50	1,26
32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	50,50	0,25
32.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	450,00	0,27
33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			106,29 60,60
33.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	69,75	0,35
33.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,77	0,23
33.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	20,93	6,28
33.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,93	0,63
33.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	36,43	1,82
33.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,15	2,81
33.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	114,08	11,41
33.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	5 037,50	17,63
33.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	5 037,50	2,52
33.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	16,74	2,01
33.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
33.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	50,50	53,03
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3			1 912,21 222,20
34.1	2663102100000	Beton C20	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
34.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
34.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
34.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
34.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
34.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
34.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,53 6,06
35.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,415	26,96	11,19
35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,58	0,28
35.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,50	6,06
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,59 85,85
36.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,14	22,46
36.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	255,75	7,67
36.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	22,75	0,16
36.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
36.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,50	70,70
36.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,50	15,15
36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	12,00	0,05
36.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
37	CI22B	Placaj din placute de faianta (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri)	m2			335,03

		fixate de adeziv (amestec uscat) (Toclu de culoare gri deschisa)				83,33
37.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	217,00	221,34
37.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,23	11,94
37.3	24302261000001	Fuga	kg	0,470	29,48	13,86
37.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,30
37.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	22,75	0,05
37.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	2,48
37.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	50,50	83,33
37.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	12,00	0,14
37.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	60,00	0,60
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,53
						6,06
38.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,415	26,96	11,19
38.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,050	5,58	0,28
38.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	50,50	6,06
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,09
						35,35
39.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
39.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,14	27,81
39.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	255,75	10,74
39.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	22,75	0,23
39.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,50	30,30
39.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
39.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	12,00	0,36
39.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (prag)	m2			402,30
						146,45
40.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	217,00	223,51
40.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,23	13,07
40.3	24302261000001	Fuga	kg	0,300	29,48	8,84
40.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,07	1,30
40.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	9,30	8,37
40.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	50,50	131,81
40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	50,50	14,65
40.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	12,00	0,54
40.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
	Capitol 2.5	TOTAL Hala 2a (SA) - Finisări exterioare				17 562,18

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [2-1-2] Construcția Comercială 2a

Deviz local Nr. 1.1.2

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 965 849,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Hala 2a (SC) - Lucrări de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,700	2 524,25 0,00	1 766,98 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	5,000	104,03 104,03	520,15 520,15
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva)	100 m3	0,420	1 178,75 0,00	495,08 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	60,000	25,70 0,00	1 541,70 0,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	32,500	15,66 15,66	508,79 508,79
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	32,500	40,15 37,88	1 304,87 1 230,94
	Capitol 1.1	TOTAL Hala 2a (SC) - Lucrări de terasament				6 137,56
		Inclusiv salariul				2 259,88
	Capitol 1.2	Hala 2a (SC) - Execuția fundației				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris. (10 cm)	m3	6,200	652,83 50,00	4 047,56 309,97
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	264,000	22,33 3,38	5 895,83 893,24
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg	751,000	21,63 2,68	16 240,88 2 010,05
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	57,000	106,29 60,60	6 058,33 3 454,20
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C7.5	m3	3,500	1 912,21 222,20	6 692,73 777,70
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3	39,000	1 912,21 222,20	74 576,12 8 665,80
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	68,200	19,42 2,02	1 324,68 137,76
	Capitol 1.2	TOTAL Hala 2a (SC) - Execuția fundației				114 836,13
		Inclusiv salariul				16 248,73
	Capitol 1.3	Hala 2a (SC) - Execuția structurii metalice				
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	173,900	34,43 10,61	5 987,80 1 844,21
15	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21	t	0,170	1 578,61	268,36

		sau analog si doua strat-uri de email ПФ-115 sau analog			367,64	62,50
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 776,000	29,29	110 616,80
					10,61	40 044,48
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua strat-uri de email ПФ-115 sau analog	t	3,780	1 578,61	5 967,15
					367,64	1 389,68
	Capitol 1.3	TOTAL Hala 2a (SC) - Executia structurei metalice				122 840,12
		Inclusiv salariul				43 340,87
	Capitol 2.1	Hala 2a (SA) - Pardoseli.				
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10cm)	m3	12,500	652,83	8 160,41
					50,00	624,94
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Beton C15)	m2	125,000	137,65	17 206,43
					45,45	5 681,25
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	125,000	75,09	9 385,75
					35,35	4 418,75
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	125,000	382,10	47 762,37
					126,25	15 781,25
	Capitol 2.1	TOTAL Hala 2a (SA) - Pardoseli.				82 514,95
		Inclusiv salariul				26 506,19
	Capitol 2.2	Hala 2a (SA) - Pereți				
22	CD73A	Pereți din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereti exteriori de culoare gri deschisa)	m2	129,000	594,35	76 670,87
					69,19	8 924,87
23	CD73A	Pereți din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri tip sandwich 50mm pentru pereti interiori de culoare gri deschisa)	m2	54,000	594,35	32 094,78
					69,19	3 735,99
	Capitol 2.2	TOTAL Hala 2a (SA) - Pereți				108 765,66
		Inclusiv salariul				12 660,86
	Capitol 2.3	Hala 2a (SA) - Acoperiș.				
24	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri tip sandwich pentru acoperis 50mm)	m2	146,640	575,18	84 343,77
					75,75	11 107,98
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (jgheab d 125mm)	m	18,800	344,20	6 471,03
					15,15	284,82
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D88mm)	m	6,000	323,52	1 941,13
					17,68	106,05
	Capitol 2.3	TOTAL Hala 2a (SA) - Acoperiș.				92 755,93
		Inclusiv salariul				11 498,85
	Capitol 2.4	Hala 2a (SA) - Timplarie				
27	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor \ Pentru usa exterioare	buc	2,000	2 136,84	4 273,68
					98,98	197,96
28	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Fereastra PVC 2860*2400(h) x4 buc)	m2	27,500	2 078,66	57 163,16
					36,87	1 013,79
29	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 - usa din profil PVC exterioara 2860*2400(h) x2 buc)	m2	13,730	3 285,39	45 108,35
					40,91	561,63
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U2 - usa din profil PVC interioara 700*2000(h) x4 buc)	m2	5,880	2 494,89	14 669,93
					40,91	240,52
31	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat \ Opritori de podea	buc	4,000	60,48	241,91
					10,10	40,40
	Capitol 2.4	TOTAL Hala 2a (SA) - Timplarie				121 457,02
		Inclusiv salariul				2 054,29
	Capitol 2.5	Hala 2a (SA) - Finisari exterioare				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	20,440	15,20	310,66
					1,52	30,97

33	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,500	106,29	372,00
					60,60	212,10
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3	2,500	1 912,21	4 780,52
					222,20	555,50
35	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,240	17,53	267,12
					6,06	92,35
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,240	116,59	1 776,82
					85,85	1 308,35
37	CI22B	Placaj din placute de faianta (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat) (Toclu de culoare gri deschisa)	m2	15,240	335,03	5 105,93
					83,33	1 269,87
38	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	10,000	17,53	175,28
					6,06	60,60
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,000	75,09	750,86
					35,35	353,50
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (prag)	m2	10,000	402,30	4 022,99
					146,45	1 464,50
	Capitol 2.5	TOTAL Hala 2a (SA) - Finisări exterioare				17 562,18
		Inclusiv salariul				5 347,75

Total manopera (ore)	2 374,602
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		666 869,55
Asigurari sociale	24,000%	28 780,18
Total		695 649,72
Cheltuieli de transport	8,000%	41 819,74
Total		737 469,46
Cheltuieli de regie	7,000%	51 622,86
Total		789 092,33
Beneficiu de deviz	2,000%	15 781,85

Total General fara TVA	804 874,17
TVA (20%)	160 974,83
TOTAL GENERAL	965 849,01
Inclusiv salariul	119 917,41

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [2-1-2] Construcția Comercială 2a

Devizul local de resurse Nr. 1.1.2

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 965 849,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	21,336	50,50	1 077,47
2	7123010010200	Betonist	h-om	280,000	50,50	14 140,00
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	54,957	50,50	2 775,33
4	7124010010700	Dulgher	h-om	63,525	50,50	3 208,01
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,465	50,50	1 639,50
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	388,350	50,50	19 611,68
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,728	50,50	137,76
8	7136080025001	Montator	h-om	36,519	50,50	1 844,21
9	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,029	50,50	152,95
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	28,756	50,50	1 452,18
11	7212030022700	Sudor	h-om	37,760	50,50	1 906,88
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,740	50,50	390,87
13	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,800	50,50	191,90
14	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	175,968	50,50	8 886,38
15	7214240021810	Lacatus CM	h-om	946,190	50,50	47 782,60
16	7422010060100	Timplar	h-om	0,800	50,50	40,40
17	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,263	50,50	3 194,78
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	180,310	50,50	9 105,66
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,960	50,50	1 108,98
20	9310060019930	Muncitor	h-om	25,146	50,50	1 269,87
Total manopera						119 917,41
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	5,925	9,30	55,10
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	56,640	4,65	263,38
3	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	21,505	348,75	7 499,87
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,500	348,75	2 615,63
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,127	255,75	1 567,03
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,125	255,75	2 077,97
7	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	5 037,50	152,38
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,212	5 037,50	1 066,69
9	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 004,800	0,07	195,61
10	2010237318750	Distantieri	buc	158,382	0,93	147,30
11	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,050	114,08	690,20
12	2030112938150	Fereastra PVC 2860*2400(h) x4 buc	m2	27,500	1 982,94	54 530,78
13	2030112939150	(U1 - usa din profil PVC exteriora 2860*2400(h) x2 buc)	m2	13,730	3 180,60	43 669,65
14	2030112939150	(U2 - usa din profil PVC interiora 700*2000(h) x4 buc)	m2	5,880	2 390,10	14 053,79
15	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,820	0,93	6,34
16	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,007	930,00	6,34
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,000	0,00	35,96
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,000	0,00	180,05
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,500	0,00	1 020,32
20	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	37,87
21	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)	%	2,000	0,00	1 434,27
22	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de	%	6,000	0,00	2 559,31

		distantare)				
23	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	33,96
24	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	20,460	27,90	570,83
25	2320166200676	White spirit	kg	11,850	27,90	330,62
26	2320187315789	Decofrol	kg	7,260	16,74	121,53
27	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,230	55,80	570,83
28	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,478	15,11	52,56
29	2413217300010	Cleme (D88mm)	buc	3,000	33,32	99,97
30	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	81,297	102,30	8 316,67
31	2430116100000	Email ПФ-115	kg	2,040	67,43	137,55
32	2430116100000	Email ПФ-115	kg	45,360	67,43	3 058,40
33	24302261000001	Fuga	kg	47,663	29,48	1 405,15
34	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,060	41,85	2,51
35	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	23,700	41,85	991,85
36	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	10,475	26,96	282,40
37	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,969	24,18	192,70
38	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,318	63,24	209,83
39	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	585,600	37,55	21 991,28
40	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	378,331	16,74	6 333,27
41	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 915,020	2,14	10 513,23
42	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	121,500	9,30	1 129,95
43	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	154,595	217,00	33 546,60
44	2663102100000	Beton C 20	m3	39,975	1 472,50	58 863,08
45	2663102100000	Beton C 7.5	m3	3,588	1 472,50	5 282,58
46	2663102100000	Beton C20	m3	2,563	1 472,50	3 773,27
47	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,813	0,00	0,00
48	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,821	0,00	0,00
49	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	546,750	3,23	1 764,42
50	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	56,388	3,23	181,97
51	2666122800555	Element de inchidere 125mm	buc	3,760	39,57	148,79
52	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,766	5,58	127,03
53	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass (D88mm)	m	6,300	104,90	660,90
54	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 125mm	m	19,740	156,24	3 084,18
55	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	270,702	18,00	4 871,42
56	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	769,775	18,00	13 852,49
57	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	37,760	36,43	1 375,53
58	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,025	36,43	110,20
59	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,354	36,43	377,19
60	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3 776,000	18,00	67 951,03
61	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereti exteriori de culoare gri deschisa	m2	131,580	302,25	39 770,07
62	2811236304903	Panouri "Sandwich" * 50mm pentru pereti interiori de culoare gri deschisa	m2	55,080	302,25	16 647,94
63	2811236304903	Panouri "Sandwich" * pentru acoperis gr.50mm	m2	168,636	349,52	58 941,99
64	2811236309900	Confectii metalice	kg	180,856	18,00	3 254,60
65	2873122004100	Plase sudate	kg	20,644	12,56	259,19
66	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,840	35,15	170,15
67	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,739	51,06	88,79
68	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	18,880	47,27	892,49
69	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,150	20,93	379,79
70	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	188,440	0,48	91,13
71	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,500	230,18	345,26
72	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	549,000	5,58	3 063,42
73	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	988,920	1,02	1 011,67
74	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	439,920	7,44	3 273,01
75	2874115837745	Suruburi	buc	188,000	3,72	699,36
76	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,150	0,77	14,01
77	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,303	69,75	21,10
78	2874136313300	Opritori de podea	buc	4,000	50,38	201,51
79	2875274000050	Elemente de legatura (D88mm)	buc	1,500	43,71	65,57
80	2875274000050	Elemente de legatura 125mm	buc	1,880	43,71	82,17
81	2875274000501	Cot de jgheab 125mm	buc	3,760	136,71	514,03

82	2875274000502	Cot burlan (D88mm)	buc	3,000	136,71	410,13
83	2875274000503	Cot de capat (D88mm)	buc	1,500	102,30	153,45
84	2875274110001	Piesa de legatura (D88mm)	buc	1,500	41,85	62,78
85	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan 125mm	buc	3,760	118,37	445,06
86	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi 125mm	buc	26,320	39,06	1 028,06
87	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,815	20,93	37,98
88	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	2 036,60	4 073,21
89	4011106202741	Energie electrica	kw	71,818	2,98	213,73
90	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,250	22,75	73,93
91	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,957	22,75	135,50
92	4100126202818	Apă	m3	6,025	22,75	137,07
93	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,262	5,58	7,04
Total materiale						522 746,77
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,426	450,00	1 541,70
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,854	450,00	3 534,30
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,927	50,00	196,35
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,739	12,00	20,87
5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,014	12,00	0,16
6	2922140007000	Macara	h-ut	0,012	450,00	5,52
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,609	12,00	379,31
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,620	18,00	29,16
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,861	575,00	495,08
10	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,073	575,00	1 766,98
11	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,250	575,00	143,75
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,000	20,00	540,00
13	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,750	36,00	27,00
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,742	50,00	87,10
15	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,152	60,00	9,14
16	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,068	475,00	32,40
17	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	13,912	49,80	692,82
18	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,300	450,00	8 235,00
19	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,250	575,00	6 468,75
Total utilaje						24 205,37
Total						666 869,55
Asigurari sociale				24,000%		28 780,18
Total						695 649,72
Cheltuieli de transport				8,000%		41 819,74
Total						737 469,46
Cheltuieli de regie				7,000%		51 622,86
Total						789 092,33
Beneficiu de deviz				2,000%		15 781,85
TOTAL Deviz fara TVA						804 874,17
Total						804 874,17
TVA				20%		160 974,83
TOTAL Deviz						965 849,01

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Obiect: Tarabe - 16 buc.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1.		Tarabe - 16 buc				
1	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			34,43 10,61
1.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040	18,00	18,72
1.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	15,11	0,30
1.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	51,06	0,51
1.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	0,20
1.5	7136080025001	Montator	h-om	0,210	50,50	10,61
1.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	49,80	3,98
1.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	12,00	0,12
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			29,29 10,61
2.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	36,43	0,36
2.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	18,00	18,00
2.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	47,27	0,24
2.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,98	0,02
2.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	4,65	0,07
2.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	50,50	9,60
2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,50	0,51
2.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	50,50	0,51
3	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 578,61 367,64
3.1	2430116100000	Email ПФ-115	kg	12,000	67,43	809,10
3.2	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	6,000	41,85	251,10
3.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,840	63,24	53,12
3.4	2320166200676	White spirit	kg	3,000	27,90	83,70
3.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,500	9,30	13,95
3.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,280	50,50	367,64
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.	m2			247,87 45,45
4.1	2732103646070	Tabla profilata vopsita grosimea minim 0,5mm	m2	1,110	139,50	154,85
4.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,500	0,39	1,38
4.3	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,800	7,44	20,83
4.4	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,800	2,63	7,37
4.5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	50,50	45,45
4.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	450,00	18,00
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			268,48 60,60
5.1	2710403642000	Tabla profilata vopsita grosimea minim 0,5mm	m2	1,150	139,50	160,43
5.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,600	33,48	20,09
5.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,000	0,39	1,97
5.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,000	0,65	3,26
5.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	18,00	5,85
5.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,100	61,38	6,14
5.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	9,89
5.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,100	50,50	55,55
5.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,50	5,05
5.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	12,00	0,26
Capitol 1.		TOTAL Tarabe - 16 buc				82 172,30

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul
Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [3-1-1] Tarabe - 16 buc.

Deviz local Nr. 1.1.3

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 120 828,64 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Tarabe - 16 buc				
1	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	160,000	34,43	5 509,19
					10,61	1 696,80
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	1 280,000	29,29	37 497,22
					10,61	13 574,40
3	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	1,280	1 578,61	2 020,62
					367,64	470,58
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscarea pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.	m2	94,400	247,87	23 399,21
					45,45	4 290,48
5	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	51,200	268,48	13 746,06
					60,60	3 102,72
	Capitol 1.	TOTAL Tarabe - 16 buc				82 172,30
		Inclusiv salariul				23 134,98

Total manopera (ore)	458,118
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		82 172,30
Asigurari sociale	24,000%	5 552,40
Total		87 724,70
Cheltuieli de transport	8,000%	4 533,44
Total		92 258,14
Cheltuieli de regie	7,000%	6 458,07
Total		98 716,21
Beneficiu de deviz	2,000%	1 974,32

Total General fara TVA	100 690,53
TVA (20%)	20 138,11
TOTAL GENERAL	120 828,64
Inclusiv salariul	23 134,98

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [3-1-1] Tarabe - 16 buc.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.3

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 120 828,64 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7136080025001	Montator	h-om	33,600	50,50	1 696,80
2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,318	50,50	470,58
3	7212030022700	Sudor	h-om	12,800	50,50	646,40
4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	56,320	50,50	2 844,16
5	7214240021810	Lacatus CM	h-om	328,160	50,50	16 572,08
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,920	50,50	904,96
Total manopera						23 134,98
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,920	9,30	17,86
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,200	4,65	89,28
3	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,000	0,00	506,18
4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,000	0,00	31,25
5	2320166200676	White spirit	kg	3,840	27,90	107,14
6	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,200	15,11	48,36
7	2430116100000	Email ПФ-115	kg	15,360	67,43	1 035,65
8	2430226100814	Grund ГФ-21	kg	7,680	41,85	321,41
9	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,120	61,38	314,27
10	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,075	63,24	68,00
11	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	264,320	2,63	695,26
12	2710403642000	Tabla profilata vopsita grosimea minim 0,5mm	m2	58,880	139,50	8 213,76
13	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	30,720	33,48	1 028,51
14	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	16,640	18,00	299,45
15	2732103646070	Tabla profilata vopsita grosimea minim 0,5mm	m2	104,784	139,50	14 617,37
16	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,800	36,43	466,28
17	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1 280,000	18,00	23 034,25
18	2811236309900	Confecții metalice	kg	166,400	18,00	2 994,45
19	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,600	51,06	81,69
20	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,400	47,27	302,54
21	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	256,000	0,65	166,66
22	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	264,320	7,44	1 966,54
23	2874125886734	Nituri POP	buc	586,400	0,39	231,37
24	4011106202741	Energie electrica	kw	10,240	2,98	30,47
Total materiale						56 667,97
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,600	12,00	19,20
2	2922140007000	Macara	h-ut	3,776	450,00	1 699,20
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,126	12,00	13,52
4	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,800	49,80	637,44
Total utilaje						2 369,36
Total						82 172,30
Asigurari sociale				24,000%		5 552,40
Total						87 724,70

Cheltuieli de transport	8,000%	4 533,44
Total		92 258,14
Cheltuieli de regie	7,000%	6 458,07
Total		98 716,21
Beneficiu de deviz	2,000%	1 974,32
TOTAL Deviz fara TVA		100 690,53
Total		100 690,53
TVA	20%	20 138,11
TOTAL Deviz		120 828,64

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii
Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [4-1-1] Capitolul 1 Rețele electrice exterioare - Lucrări de construcție

Deviz local Nr. 1.1.4

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 73 567,50 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Lucrări de construcție - ВЛИ-04кВ				
1	33-04- 003-5	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	5	5673,9	28369,52
					503,99	2519,95
2		Pilon CB-95-2	buc	5	2945	14725,02
					0	0
	Capitol 1.1	TOTAL Lucrări de construcție - ВЛИ- 04кВ				43094,54
	Capitol 1.2	Lucrări de construcție - Траншеи.				
3	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100m 3	0,98	2524,25	2473,77
					0	0
4	TsA16B 1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu.	m3	2	67,17	134,33
					67,17	134,33
5	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100m 3	0,87	626,75	545,27
					0	0
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv.	m3	87	46,21	4020,25
					43,94	3822,35
7	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Incarcarea pamintului in exces)	100m 3	0,13	2524,25	328,15

					0	0
8	Tsl51A1 0	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	18,2	25,7	467,65
					0	0
	Capitol 1.2	TOTAL Lucrări de construcție - Траншеи.				7969,42
	Capitol 1.3	Lucrări de construcție - Линейная арматура.				
9	08-02- 472-8	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm.	100 m	0,09	1517,13	136,54
					1015,05	91,35
10	08-02- 472-9	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm.	100 m	0,09	3223,64	290,13
					1075,65	96,81
11		Наконечник кабельный алюминиевый 50мм2	buc	4	36,43	145,71
					0	0
	Capitol 1.3	TOTAL Lucrări de construcție - Линейная арматура.				572,38
Total						51636,34
Asigurari sociale					24,000%	1599,55
Total						53235,89
Cheltuieli de transport					8,000%	2936,23
Total						56172,12
Cheltuieli de regie					7,000%	3932,05
Total						60104,17
Beneficiu de deviz					2,000%	1202,08
Total Capitol 1 fara TVA					61306,25	
TVA (20%)					12261,25	
TOTAL GENERAL					73567,5	
Inclusiv salariul					6664,79	

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.Ş.

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.Ş.

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [4-1-1] Capitolul 2. Montare Utilaj.

Deviz local Nr. 1.1.5

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 133 535,99 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 2.1	ВЛИ-0,4кВ				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	2,15	5851,04 3294,62	12579,74 7083,43
2		Cablu SIP-2 3x50+1x54.6	m	112	83,7 0	9374,4 0
3		Cablu SIP-4 2*16	m	103	14,72 0	1516,36 0
4		Подвески es-1500	buc	1	107,88 0	107,88 0
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	5	82,65 54,04	413,27 270,18
6		Consoala metalica L=2m cu reglaj	buc	5	64,33 0	321,64 0
7	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	5	289,64 118,17	1448,19 590,85
8		Уличные светильники FREGA LED 55 (W) PLC 5000K	buc	5	726,17 0	3630,86 0
9		Зажим анкерный клиновый PA-1500	buc	8	62 0	496,02 0
10	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm (Заземляющий провод ЗП6)	100 m	0,1	1517,13 1015,05	151,71 101,51
11		Скрепa A200	buc	49	1 0	49,22 0
12		Дистанционный бандаж ВИС-15.5	buc	5	26,04 0	130,2 0
13		Дистанционный фиксатор ВИС для диаметра жгута 10-45мм, ВИС-15.5	buc	5	44,64 0	223,2 0
14		Кронштейн анкерный СА-1500 ЕКF PROxima	buc	14	31 0	433,96 0
15		Curau CSB pentru СИП 35-95	buc	10	40,92 0	409,2 0
16		Комплект промежуточной подвески ES 1500	buc	1	89,9 0	89,9 0
17		Металлическая лента 20*0,7*1000мм L2007	m	49	11,63 0	569,63 0
18		Калпачок защитный для провода 10-25мм2 PK99,025	m	1	3,1 0	3,1 0

19		Зажим герметичный прокалывающий SLIW52	m	15	41,08	616,17
					0	0
20		Зажим герметичный прокалывающий SLIW54	m	1	41,08	41,08
					0	0
21		Зажим герметичный прокалывающий SLIW57	m	4	65,1	260,4
					0	0
22		Зажим анкерный клиновой для абонентского ответвления 2-4х(6-25) SO243	m	8	37,2	297,6
					0	0
23		Зажим ПА 2-2А	m	5	32,55	162,75
					0	0
24		Зажим плащечный ПС-2-1	m	4	32,55	130,2
					0	0
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,18	4925,17	886,53
					1752,35	315,42
26		Металлорукав из стальной нержавеющей ленты д 25мм	m	10	21,32	213,16
					0	0
27		Металлорукав из стальной нержавеющей ленты д32мм	m	8	25,58	204,6
					0	0
	Capitol 2.1	TOTAL ВЛИ-0,4кВ				34760,97
	Capitol 2.2	КЛ-0,4кВ				
28	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg.	100m	3,13	940,46	2943,62
					418,65	1310,36
29		Кабель силовой бронированный, в изоляции и оболочке из поливинилхлоридного пластика АВБШв 4*50-1	m	45	104,63	4708,13
					0	0
30		Кабель силовой с алюминиевыми жилами, с изоляцией из ПВХ с заполнением, на напряжение до 1 кВ, АВБШв 3*10-1	m	183	53,48	9785,93
					0	0
31		Кабель силовой с алюминиевыми жилами, с изоляцией из ПВХ с заполнением, на напряжение до 1 кВ, АВБШв 5*16-1	m	85	53,48	4545,38
					0	0
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100m	0,14	1091,23	152,77
					626,2	87,67
33		Кабель силовой, не распространяющий горения АВВГнг 5*10-1	m	12	34,88	418,5
					0	0
34		Кабель силовой, не распространяющий горения АВВГнг 5*35-1	m	2	81,38	162,75
					0	0
35		Скрепа А200	buc	4	1	4,02
					0	0
36		Металлическая лента 20*0,7*1000мм L2007	m	4	11,63	46,5
					0	0
37		Зажим герметичный прокалывающий SLIW54	m	4	41,08	164,31
					0	0
38	08-02-	Manson terminal, din rasini sintetice	buc	2	933,27	1866,54

	165-1	(epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² .			255,03	510,05
39		Муфта кабельная концевая для 3х жилых силовых кабелей с пластмассовой изоляцией (35-50) без брони на напряжения до 1 кВ (4 ПКВ(Н) Тп-1	buc	2	706,03 0	1412,06 0
40	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava din PVC cu dublu perete d110mm-6m)	1 km	0,003	162137,91 6716,5	486,41 20,15
41		Дистнционный бандаж KOZ CABLE CLAMP ST 36*52	buc	2	26,04 0	52,08 0
	Capitol 2.2	TOTAL КЛ-0,4кВ				26749
	Capitol 2.3	Траншеи				
42	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100m	3,13	3478,52 334,82	10887,75 1047,97
43		Nisip	m3	12,72	255,75 0	3253,14 0
44	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100m	3,13	2999,96 328,76	9389,86 1029
45		Cărămidă 240*115*63	buc	731	6,67 0	4874,38 0
	Capitol 2.3	TOTAL Траншеи				28405,13
	Capitol 2.4	Ответвления к вводам в здания				
46	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (Panou de evidenta complet IP44, dotat cu modul pentru amplasarea contorului 380V, conectat indirect) BZUM - DDE-3	buc	4	198,63 119,69	794,52 478,74
47	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (Выключатель нагрузки ВН -32 2P 63А ИЭК)	buc	1	257,37 141,91	257,37 141,91
48	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (Выключатель нагрузки ВН -32 2P 100А ИЭК)	buc	1	257,37 141,91	257,37 141,91
49	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (Выключатель нагрузки ВН -32 3P 100А ИЭК)	buc	5	257,37 141,91	1286,86 709,53
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Ограничитель имп. пернапр. ОПС1-С 1P In= 20kA, Un=400В, Im=40kA ИЭК)	buc	1	147,59 78,78	147,59 78,78
51	08-03-	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc	1	147,59	147,59

	526-1	constructii pe perete sau coloana, (Ограничитель имп. пернапря ОПС1-С 4P In= 20кА, Un=400В, Im=40кА ИЭК)				78,78	78,78	
52	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 13А 4,5 кА ИЭК)	buc		2	147,59	295,18	
						78,78	157,56	
53	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 16А 4,5 кА ИЭК)	buc		1	147,59	147,59	
						78,78	78,78	
54	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 3P 25А 4,5 кА ИЭК)	buc		4	147,59	590,36	
						78,78	315,12	
55	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 3P 50А 4,5 кА ИЭК)	buc		1	147,59	147,59	
						78,78	78,78	
56	08-03- 600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Электронный счетчик 3*240\415V 5-100А, ZMG 310CR)	buc		4	50,61	202,45	
						43,94	175,74	
57	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (Корпус щита навесной ЩРМ- 12з 250*300*135мм) IP54 У2	buc		1	198,63	198,63	
						119,69	119,69	
58	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (Щит силовой наружного исполнения ЩРн 24з-1)	buc		1	198,63	198,63	
						119,69	119,69	
	Capitol 2.4	TOTAL Ответвления к вводам в здания					4671,74	
Total							94586,84	
Asigurari sociale							24,000%	3609,98
Total							98196,82	
Cheltuieli de transport							8,000%	4132,51
Total							102329,33	
Cheltuieli de regie							45,000%	6768,71
Total							109098,03	
Beneficiu de deviz							2,000%	2181,96
Total Capitol 2 fara TVA							111279,99	
TVA (20%)							22256	
TOTAL GENERAL							133535,99	
Inclusiv salariul							15041,57	

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 7

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [4-1-1] Capitol 3 - UTILAJ.

Deviz local Nr. 1.1.6

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 50 577,25 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 3.1	Ответвления к вводам в здания				
1		Panou de evidenta complet IP44, dotat cu modul pentru amplasarea contorului 380V, conectat indirect) BZUM -DDE-3 TIP 2 375*520*160mm	buc	4	1864,65 0	7458,6 0
2		Плавкая вставка ППН-33 160\63А габарит 0 EKF PROxima	buc	3	80,91 0	242,73 0
3		Оболочка для КМИ 9-18А IP54	buc	1	132,53 0	132,53 0
4		Выключатель нагрузки ВН -32 2Р 63А ИЭК	buc	1	362,31 0	362,31 0
5		Выключатель нагрузки ВН -32 2Р 100А ИЭК	buc	1	366,58 0	366,58 0
6		Выключатель нагрузки ВН -32 3Р 100А ИЭК	buc	5	579,7 0	2898,49 0
7		Ограничитель имп. пернапря ОПС1-С 1Р In= 20kA, Un=400В, Im=40kA ИЭК	buc	1	1123,75 0	1123,75 0
8		Ограничитель имп. пернапря ОПС1-С 4Р In= 20kA, Un=400В, Im=40kA ИЭК	buc	1	1937,5 0	1937,5 0
9		Автоматический выключатель ВА 47-29 1Р 13А 4,5 кА ИЭК	buc	2	40,3 0	80,59 0
10		Автоматический выключатель ВА 47-29 1Р 16А 4,5 кА ИЭК	buc	1	40,3 0	40,3 0
11		Автоматический выключатель ВА 47-29 3Р 25А 4,5 кА ИЭК	buc	4	197,63 0	790,5 0
12		Автоматический выключатель ВА 47-29 3Р 50А 4,5 кА ИЭК	buc	1	193,75 0	193,75 0
13		Шина РЕ земля на одном угловом изол ШНИ -6*9-10-У1Ж ИЭК	buc	1	12,4 0	12,4 0
14		Шина N ноль на ноль на DIN- изол ШНИ 8*12-8-Д-С ИЭК	buc	1	11,16 0	11,16 0
15		Шина РЕ земля на DIN -изол ШНИ -8*12-8- Д-Ж ИЭК	buc	6	13,02 0	78,12 0
16		Шина N ноль на ноль на DIN- изол ШНИ 8*12-8-Д-С ИЭК	buc	6	11,16 0	66,96 0
17		Элетронный счетчик 3*240\415V 5-100А, ZMG 310CR	buc	4	6068,25 0	24273,01 0

18		Корпус щита навесной ЩРМ-12э 250*300*135мм) IP54 У2	buc	1	902,87	902,87
					0	0
19		Щит силовой наружного исполнения ЩРН 24э-1	buc	1	675,8	675,8
					0	0
	Capitol 3.1	TOTAL Ответвления к вводам в здания				41647,93
Total						41647,93
Cheltuieli pentru depozitare					1,200%	499,78
Total Capitol 3. fara TVA						42147,71
TVA (20%)						8429,54
TOTAL GENERAL						50577,25
Inclusiv salariul						0

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [4-1-1] Capitol 1 - Rețele electrice exterioare - Lucrări de construcție.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.4

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 73 567,50 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	53,626	50,5	2708,11
2	7137010011500	Electrician	h-om	0,24	50,5	12,12
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,11	50,5	3944,56
Total manopera					6664,79	
Materiale						
1		Pilon CB-95-2	buc	5	2945	14725,02
2		Наконечник кабельный алюминиевый 50мм2	buc	4	36,43	145,71
3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,476	5,77	8,51
4	05009031	Scoabe	10 buc	0,27	35,15	9,49
5	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,412	0,83	2
6	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,002	33759,01	67,52
7	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0	0	0
8	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0	0	0
9	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0	17995,51	0
10	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0	17995,51	6,48
11	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,008	17995,51	149
12	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	17995,51	12,96
13	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,162	51,06	8,27
14	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,476	5,86	8,65
15	1019852	Vopsea	kg	0,396	29,76	11,78
16	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0	0	0
17	110-9126	Placi metalice	buc	0,5	55,8	27,9
18	1109091	Dibluri	buc	0	0,51	0
19	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	1395	0,7
20	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0	0	0
21	201-9266	Bratari din otel	kg	0	0	0
22	201-9285	Traverse din otel	t	0	0	0
23	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,1	9,3	0,93
24	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,7	22,75	197,91
25	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	25	852,5	21312,58

26	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0	0	0
27	542-9025	Lubrifiant "33C"	kg	0,5	14,88	7,44
Total materiale					36702,85	
Utilaj						
1	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	9,45	350	3307,5
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,039	450	467,65
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,027	180	4,86
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,873	575	2801,92
5	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,948	575	545,27
6	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,5	450	1125
7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,027	450	12,15
8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,605	7,2	4,35
Total utilaj					8268,7	
Total					51636,34	
Asigurari sociale				24,000%	1599,55	
Total					53235,89	
Cheltuieli de transport				8,000%	2936,23	
Total					56172,12	
Cheltuieli de regie				7,000%	3932,05	
Total					60104,17	
Beneficiu de de viz				2,000%	1202,08	
TOTAL Capitol 1 faraTVA					61306,25	
Total					61306,25	
TVA				20%	12261,25	
TOTAL Capitol 1					73567,5	

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [4-1-1] Capitolul 2 - Montare Utilaj.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.5

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 133 535,99 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	157,587	50,5	7958,14
2	20000883	Muncitor	h-om	140,266	50,5	7083,43
Total manopera						15041,57
Materiale						
1		Cablu SIP-2 3x50+1x54.6	m	112	83,7	9374,4
2		Cablu SIP-4 2*16	m	103	14,72	1516,36
3		Cărămidă 240*115*63	buc	731	6,67	4874,38
4		Consoala metalica L=2m cu reglaj	buc	5	64,33	321,64
5		Nisip	m3	12,72	255,75	3253,14
6		Дистанционный бандаж ВІС-15.5	buc	5	26,04	130,2
7		Дистанционный фиксатор ВІС для диаметра жгута 10-45мм, ВІС-15.5	buc	5	44,64	223,2
8		Дистнционный бандаж КОZ САСЕ CLAMP ST 36*52	buc	2	26,04	52,08
9		Зажим анкерный клиновой для абонентского ответвления 2-4х(6-25) SO243	m	8	37,2	297,6
10		Зажим анкерный клиновый PA-1500	buc	8	62	496,02
11		Зажим герметичный прокалывающий SLIW52	m	15	41,08	616,17
12		Зажим герметичный прокалывающий SLIW54	m	5	41,08	205,39
13		Зажим герметичный прокалывающий SLIW57	m	4	65,1	260,4
14		Зажим ПА 2-2А	m	5	32,55	162,75
15		Зажим плашечный ПС-2-1	m	4	32,55	130,2
16		Кабель силовой бронированный, в изоляции и оболочке из поливинилхлоридного пластика АВБШв 4*50-1	m	45	104,63	4708,13
17		Кабель силовой с алюминиевыми жилами, с изоляцией из ПВХ с заполнением, на напряжение до 1 кВ, АВБШв 3*10-1	m	183	53,48	9785,93
18		Кабель силовой с алюминиевыми жилами, с изоляцией из ПВХ с заполнением, на напряжение до 1 кВ, АВБШв 5*16-1	m	85	53,48	4545,38
19		Кабель силовой, не распространяющий горения АВВГнг 5*10-1	m	12	34,88	418,5

20		Кабель силовой, не распространяющий горения АВВГнг 5*35-1	m	2	81,38	162,75
21		Калпачок защитный для провода 10-25мм2 РК99,025	m	1	3,1	3,1
22		Комплект промежуточной подвески ES 1500	buc	1	89,9	89,9
23		Кронштейн анкерный СА-1500 EKF PROxima	buc	14	31	433,96
24		Металлическая лента 20*0,7*1000мм L2007	m	53	11,63	616,13
25		Металлорукав из стальной нержавеющей ленты д 25мм	m	10	21,32	213,16
26		Металлорукав из стальной нержавеющей ленты д32мм	m	8	25,58	204,6
27		Муфта кабельная концевая для 3х жилах силовых кабелей с пластмассовой изоляцией (35-50) без брони на напряжения до 1 кВ (4 ПКВ(Н) Тп-1	buc	2	706,03	1412,06
28		Подвески es-1500	buc	1	107,88	107,88
29		Surau CSB pentru СИП 35-95	buc	10	40,92	409,2
30		Скрепa A200	buc	53	1	53,23
31		Уличные светильники FREGA LED 55 (W) PLC 5000K	buc	5	726,17	3630,86
32	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	4,775	75,33	359,7
33	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	25,484	5,77	146,94
34	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,238	69,75	16,6
35	05009031	Scoabe	10 buc	4,65	35,15	163,47
36	050090611	Fisa de izolație	buc	1,8	0,93	1,67
37	05009062	Papuci de cablu	buc	82,7	3,72	307,64
38	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,34	0,83	1,11
39	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,486	9,3	4,52
40	05009619	Ațe de cusut	kg	0,024	74,4	1,79
41	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,123	17,74	2,18
42	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0	19079,89	0,05
43	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,001	19079,89	15,26
44	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,001	12555,01	6,48
45	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0	11625	0,23
46	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	12555,01	8,42
47	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	12555,01	32,84
48	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0	17995,51	7,2
49	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0	17995,51	7,2

50	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,009	17995,51	166,82
51	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0	1506,6	0,3
52	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,069	51,06	105,64
53	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,038	13,02	0,49
54	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	25,484	5,86	149,31
55	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,06	78,12	4,69
56	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,158	28,02	4,43
57	1019852	Vopsea	kg	1,252	29,76	37,26
58	102-0097	Cherestea de esente rasiinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0	5037,5	1,21
59	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,8	55,8	100,44
60	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0	0	0
61	110-1182	Clemă de branșament cu perforarea izolației (CIA)	buc	0	0	0
62	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0	44,95	0
63	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0	0	0
64	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0	0	0
65	110-1186	Bandă de fixare lățimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din oțel inox (CIA)	m	0	0	0
66	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0	0	0
67	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,031	10230	317,13
68	5009070	Racordari	10 buc	0,18	14,48	2,61
69	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	17,9	7,81	139,83
70	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,031	251,1	7,86
71	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,05	22,09	1,1
72	5009623	Banda "K226"	100 m	0,307	83,7	25,66
73	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	11625	29,06
74	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	1,635	166,73	272,6
75	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	3	155	465,01
76	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,472	69,75	32,92
Total materiale					51656,37	
Utilaj						

1	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63 t	h-ut	20,984	14,4	302,17
2	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,32	25	33
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	31,484	180	5667,17
4	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,336	14,4	91,23
5	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,336	26,4	167,26
6	30411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	25,693	26,4	678,28
7	31002	Autohidroascensor	h-ut	52,482	80	4198,52
8	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	11,62	180	2091,6
9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,68	25	17
10	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,799	24	19,18
11	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,763	180	317,34
12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	31,484	450	14167,94
13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,028	7,2	72,2
14	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,32	50	66
Total utilaj						27888,9
Total						94586,84
Asigurari sociale				24,000%		3609,98
Total						98196,82
Cheltuieli de transport				8,000%		4132,51
Total						102329,33
Cheltuieli de regie				45,000%		6768,71
Total						109098,03
Beneficiu de deviz				2,000%		2181,96
TOTAL Capitol 2 faraTVA						111279,99
Total						111279,99
TVA				20%		22256
TOTAL Capitol 2						133535,99

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [4-1-1] Capitol 3 - UTILAJ.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.6

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 50 577,25 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Materiale						
1		Panou de evidenta complet IP44, dotat cu modul pentru amplasarea contorului 380V, conectat indirect) BZUM -DDE-3 TIP 2 375*520*160mm	buc	4	1864,65	7458,6
2		Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 13А 4,5 кА ИЭК	buc	2	40,3	80,59
3		Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 16А 4,5 кА ИЭК	buc	1	40,3	40,3
4		Автоматический выключатель ВА 47-29 3P 25А 4,5 кА ИЭК	buc	4	197,63	790,5
5		Автоматический выключатель ВА 47-29 3P 50А 4,5 кА ИЭК	buc	1	193,75	193,75
6		Выключатель нагрузки ВН -32 2P 100А ИЭК	buc	1	366,58	366,58
7		Выключатель нагрузки ВН -32 2P 63А ИЭК	buc	1	362,31	362,31
8		Выключатель нагрузки ВН -32 3P 100А ИЭК	buc	5	579,7	2898,49
9		Корпус щита навесной ЩРМ-12з 250*300*135мм) IP54 У2	buc	1	902,87	902,87
10		Оболочка для КМИ 9-18А IP54	buc	1	132,53	132,53
11		Ограничитель имп. пернапря ОПС1-С 1P In= 20кА, Un=400В, Im=40кА ИЭК	buc	1	1123,75	1123,75
12		Ограничитель имп. пернапря ОПС1-С 4P In= 20кА, Un=400В, Im=40кА ИЭК	buc	1	1937,5	1937,5
13		Плавкая вставка ППН-33 160\63А габарит 0 EKF PROxima	buc	3	80,91	242,73
14		Шина N ноль на ноль на DIN- изол ШНИ 8*12-8-Д-С ИЭК	buc	7	11,16	78,12
15		Шина РЕ земля на DIN -изол ШНИ -8*12-8- Д-Ж ИЭК	buc	6	13,02	78,12
16		Шина РЕ земля на одном угловом изол ШНИ -6*9-10-У1Ж ИЭК	buc	1	12,4	12,4
17		Щит силовой наружного исполнения ЩРн 24з-1	buc	1	675,8	675,8
18		Электронный счетчик 3*240\415V 5-100А, ZMG 310CR	buc	4	6068,25	24273,01
Total materiale						41647,93
Total						41647,93

Cheltuieli pentru depozitare	1,200%	499,78
TOTAL Capitol 3 faraTVA		42147,71
Total		42147,71
TVA	20%	8429,54
TOTAL Capitol 3		50577,25

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Capitol Rețele electrice exterioare. Lucrări de construcție

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.4

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Lucrări de construcție - ВЛИ-04кВ				
1	33-04- 003-5	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			5673,9 503,99
1.1	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0	0	0
1.2	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0	17995,51	0
1.3	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0	0	0
1.4	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0	0	0
1.5	110-9126	Placi metalice	buc	0,1	55,8	5,58
1.6	26811260 01473	Cirpe de sters	kg	0,02	9,3	0,19
1.7	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0	0	0
1.8	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0	33759,01	13,5
1.9	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1	14,88	1,49
1.10	1109091	Dibluri	buc	0	0,51	0
1.11	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0	1395	0,14
1.12	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0	0	0
1.13	201-9266	Bratari din otel	kg	0	0	0
1.14	201-9285	Traverse din otel	t	0	0	0
1.15	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	5	852,5	4262,52
1.16	1	Muncitor	h-om	9,98	50,5	503,99
1.17	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de	h-ut	1,89	350	661,5
1.18	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5	450	225
2		Pilon CB-95-2	buc			2945 0
	Capitol 1.1	TOTAL Lucrări de construcție - ВЛИ- 04кВ				43094,54
	Capitol 1.2	Lucrări de construcție - Траншеи.				
3	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100m 3			2524,25 0
3.1	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	575	2524,25
4	TsA16B	Sapatura manuala de pamint, in spatii	m3			67,17

	1	limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu.				67,17
4.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,21	50,5	61,11
4.2	71370100 11500	Electrician	h-om	0,12	50,5	6,06
5	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in stratari cu grosimea de 15-20 cm.	100m 3			626,75 0
5.1	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	575	626,75
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3			46,21 43,94
6.1	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1	22,75	2,27
6.2	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,87	50,5	43,94
7	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Incarcarea pamintului in exces)	100m 3			2524,25 0
7.1	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	575	2524,25
8	TsI51A 10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			25,7 0
8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	450	25,7
	Capitol 1.2	TOTAL Lucrări de construcție - Траншеи.				7969,42
	Capitol 1.3	Lucrări de construcție - Линейная арматура.				
9	08-02- 472-8	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm.	100 m			1517,13 1015,05
9.1	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1",	t	0,004	17995,51	71,98
9.2	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5",	t	0,004	17995,51	71,98
9.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9	51,06	45,95
9.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	8,2	5,77	47,28
9.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2	5,86	48,04
9.6	1019852	Vopsea	kg	2	29,76	59,52
9.7	05009031	Scoabe	10 buc	1,5	35,15	52,73
9.8	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4	0,83	11,1
9.9	1	Muncitor	h-om	20,1	50,5	1015,05
9.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,11	180	19,8
9.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	3,36	7,2	24,19
9.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	450	49,5
10	08-02- 472-9	Conductori de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm.	100 m			3223,64 1075,65

10.1	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1",	t	0,092	17995,51	1655,59
10.2	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5",	t	0,004	17995,51	71,98
10.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9	51,06	45,95
10.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	8,2	5,77	47,28
10.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2	5,86	48,04
10.6	1019852	Vopsea	kg	2,4	29,76	71,42
10.7	05009031	Scoabe	10 buc	1,5	35,15	52,73
10.8	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4	0,83	11,1
10.9	1	Muncitor	h-om	21,3	50,5	1075,65
10.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale). 10 t	h-ut	0,19	180	34,2
10.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	7,2	24,19
10.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,19	450	85,5
11		Наконечник кабельный алюминиевый 50мм2	buc			36,43
						0
	Capitol 1.3	TOTAL Lucrări de construcție - Линейная арматура.				572,38

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Capitol . Montare Utilaj.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.5

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 2.1	ВЛИ-0,4кВ				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			5851,04
						3294,62
1.1	110-1182	Clemă de bransament cu perforarea izolației (CIA)	buc	0	0	0
1.2	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clemă de ancorare	set	0	44,95	0
1.3	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clemă de suspendare	set	0	0	0
1.4	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0	0	0
1.5	110-1186	Bandă de fixare lățimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0	0	0
1.6	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0	0	0
1.7	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0	0	0
1.8	20000883	Muncitor	h-om	65,24	50,5	3294,62
1.9	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	180	147,6
1.10	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63 t	h-ut	9,76	14,4	140,54
1.11	30411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12.5 t)	h-ut	11,95	26,4	315,48
1.12	31002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	80	1952,8
2		Cablu SIP-2 3x50+1x54.6	m			83,70
3		Cablu SIP-4 2*16	m			14,720
4		Подвески es-1500	buc			107,880
5	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			82,65
						54,04
5.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	75,33	7,53
5.2	1019852	Vopsea	kg	0,05	29,76	1,49
5.3	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pina la 0.19 mm inclusiv	kg	0,01	69,75	0,7
5.4	1	Muncitor	h-om	1,07	50,5	54,04
5.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	180	5,4
5.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	450	13,5
6		Consoala metalica L=2m cu reglaj	buc			64,33

						0
7	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			289,64
						118,17
7.1	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	78,12	0,94
7.2	5009264	Teava de policlorovinila	kg	0,01	22,09	0,22
7.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,001	11625	5,81
7.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0 14 pina la 0 19 mm inclusiv	kg	0,01	69,75	0,7
7.5	1	Muncitor	h-om	2,34	50,5	118,17
7.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	180	3,6
7.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	180	151,2
7.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	450	9
8		Уличные светильники FREGA LED 55 (W) PLC 5000K	buc			726,17
						0
9		Зажим анкерный клиновый PA-1500	buc			62
						0
10	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm (Заземляющий провод ЗП6)	100 m			1517,13
						1015,05
10.1	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,004	17995,51	71,98
10.2	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	17995,51	71,98
10.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9	51,06	45,95
10.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	8,2	5,77	47,28
10.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2	5,86	48,04
10.6	1019852	Vopsea	kg	2	29,76	59,52
10.7	05009031	Scoabe	10 buc	1,5	35,15	52,73
10.8	05009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4	0,83	11,1
10.9	1	Muncitor	h-om	20,1	50,5	1015,05
10.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	180	19,8
10.11	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,36	7,2	24,19
10.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	450	49,5
11		Скрепa A200	buc			1
						0
12		Дистанционный бандаж ВІС-15.5	buc			26,04
						0
13		Дистанционный фиксатор ВІС для диаметра жгута 10-45мм, ВІС-15.5	buc			44,64
						0
14		Кронштейн анкерный СА-1500 ЕКF PROxima	buc			31
						0
15		Curau CSB pentru СИП 35-95	buc			40,92
						0
16		Комплект промежуточной подвески ES 1500	buc			89,9
						0
17		Металлическая лента 20*0,7*1000мм L2007	m			11,63
						0

18		Калпачок защитный для провода 10-25мм ² РК99,025	m				3,1
							0
19		Зажим герметичный прокалывающий SLIW52	m				41,08
							0
20		Зажим герметичный прокалывающий SLIW54	m				41,08
							0
21		Зажим герметичный прокалывающий SLIW57	m				65,1
							0
22		Зажим анкерный клиновой для абонентского ответвления 2-4х(6-25) SO243	m				37,2
							0
23		Зажим ПА 2-2А	m				32,55
							0
24		Зажим плащечный ПС-2-1	m				32,55
							0
25	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m				4925,17
							1752,35
25.1	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,002	12555,01		27,62
25.2	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	12555,01		37,67
25.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,052	17995,51		926,77
25.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,05	51,06		53,61
25.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	21,8	5,77		125,7
25.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8	5,86		127,73
25.7	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10	55,8		558
25.8	05009031	Scoabe	10 buc	25	35,15		878,85
25.9	05009061	Fisa de izolaţie	buc	10	0,93		9,3
25.1	5009070	Racordari	10 buc	1	14,48		14,48
25.1	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5	7,81		39,06
25.1	1	Muncitor	h-om	34,7	50,5		1752,35
25.1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	180		39,6
25.1	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9	7,2		128,88
25.1	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,44	24		106,56
25.1	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	450		99
26		Металлорукав из стальной нержавеющей ленты д 25мм	m				21,32
							0
27		Металлорукав из стальной нержавеющей ленты д32мм	m				25,58
							0
	Capitol 2.1	TOTAL ВЛИ-0,4кВ					34760,97
	Capitol 2.2	КЛ-0,4кВ					
28	08-02-145-2	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 2 kg.	100m				940,46
							418,65

28.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3.0 mm	t	0	12555,01	0,5
28.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	12555,01	10,04
28.3	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0	1506,6	0,09
28.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	251,1	2,09
28.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,04	9,3	0,37
28.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	83,7	8,04
28.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5	166,73	83,37
28.8	1	Muncitor	h-om	8,29	50,5	418,65
28.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,54	180	97,2
28.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,89	14,4	27,22
28.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,89	26,4	49,9
28.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,54	450	243
29		Кабель силовой бронированный, в изоляции и оболочке из поливинилхлоридного пластика АВБШв 4*50-1	m			104,63
						0
30		Кабель силовой с алюминиевыми жилами, с изоляцией из ПВХ с заполнением, на напряжение до 1 кВ, АВБШв 3*10-1	m			53,48
						0
31		Кабель силовой с алюминиевыми жилами, с изоляцией из ПВХ с заполнением, на напряжение до 1 кВ, АВБШв 5*16-1	m			53,48
						0
32	08-02-148-1	Саблу pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100m			1091,23
						626,2
32.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	12555,01	0,5
32.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	12555,01	10,04
32.3	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0	1506,6	0,09
32.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,008	251,1	2,09
32.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,004	9,3	0,04
32.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	83,7	0,8
32.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5	166,73	83,37
32.8	1	Muncitor	h-om	12,4	50,5	626,2
32.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	180	70,2
32.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3	14,4	43,2
32.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3	26,4	79,2
32.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	450	175,5
33		Кабель силовой, не распространяющий горения АВВГнг 5*10-1	m			34,88
						0
34		Кабель силовой, не распространяющий горения АВВГнг 5*35-1	m			81,38
						0

35		Скрепa A200	buc				1 0
36		Металлическая лента 20*0,7*1000мм L2007	m				11,63 0
37		Зажим герметичный прокалывающий SLIW54	m				41,08 0
38	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2.	buc				933,27 255,03
38.1	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0	19079,89		7,63
38.2	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0	11625		0,12
38.3	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	251,1		0,51
38.4	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,01	9,3		0,09
38.5	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002	83,7		0,2
38.6	1	Muncitor	h-om	5,05	50,5		255,03
38.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,003	180		0,54
38.8	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,71	180		667,8
38.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,003	450		1,35
39		Муфта кабельная концевая для 3х жилah силовых кабелей с пластмассовой изоляцией (35-50) без брони на напряжения до 1 кВ (4 ПКВ(Н) Тn-1	buc				706,03 0
40	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava din PVC cu dublu perete d110mm-6m)	1 km				162137,91 6716,5
40.1	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,001	19079,89		15,26
40.2	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,08	5037,5		403
40.3	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1000	155		155003,15
40.4	1	Muncitor	h-om	133	50,5		6716,5
41		Дистнционный бандаж KOZ CABLE CLAMP ST 36*52	buc				26,04 0
	Capitol 2.2	TOTAL КЛ-0,4кВ					26749
	Capitol 2.3	Траншеи					
42	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100m				3478,52 334,82
42.1	1	Muncitor	h-om	6,63	50,5		334,82
42.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99	180		898,2
42.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	450		2245,5
43		Nisip	m3				255,75 0
44	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100m				2999,96

						328,76
44.1	1	Muncitor	h-om	6,51	50,5	328,76
44.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24	180	763,2
44.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	450	1908
45		Cărămidă 240*115*63	buc			6,67
						0
	Capitol 2.3	TOTAL Траншеи				28405,13
	Capitol 2.4	Ответвления к вводам в здания				
46	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (Panou de evidenta complet IP44, dotat cu modul pentru amplasarea contorului 380V, conectat indirect) BZUM -DDE-3	buc			198,63
						119,69
46.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1	51,06	5,11
46.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	75,33	7,53
46.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	29,76	0,6
46.4	1	Muncitor	h-om	2,37	50,5	119,69
46.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	180	12,6
46.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	7,2	5,11
46.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50	11
46.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25	5,5
46.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450	31,5
47	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (Выключатель нагрузки ВН -32 2Р 63А ИЭК)	buc			257,37
						141,91
47.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
47.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	13,02	0,05
47.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,455	75,33	34,28
47.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
47.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	69,75	0,98
47.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
47.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	28,02	0,39
47.8	1019852	Vopsea	kg	0,046	29,76	1,37
47.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,003	10230	30,69
47.1	05009062	Papuci de cablu	buc	3,1	3,72	11,53
47.1	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
47.1	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
47.1	05009619	Ațe de cusut	kg	0,002	74,4	0,15
47.1	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,009	17,74	0,16
47.1	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pina la 0.19 mm inclusiv	kg	0,036	69,75	2,51
47.1	1	Muncitor	h-om	2,81	50,5	141,91
47.1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	180	1,62

47.1 8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
47.1 9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
47.2 0	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	450	4,05
48	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (Выключатель нагрузки ВН -32 2P 100А ИЭК)	buc			257,37
						141,91
48.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
48.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	13,02	0,05
48.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,455	75,33	34,28
48.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
48.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,014	69,75	0,98
48.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
48.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	28,02	0,39
48.8	1019852	Vopsea	kg	0,046	29,76	1,37
48.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,003	10230	30,69
48.1 0	05009062	Papuci de cablu	buc	3,1	3,72	11,53
48.1 1	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
48.1 2	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
48.1 3	05009619	Aţe de cusut	kg	0,002	74,4	0,15
48.1 4	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,009	17,74	0,16
48.1 5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0 14 pina la 0 19 mm inclusiv	kg	0,036	69,75	2,51
48.1 6	1	Muncitor	h-om	2,81	50,5	141,91
48.1 7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	180	1,62
48.1 8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
48.1 9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
48.2 0	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	450	4,05
49	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, (Выключатель нагрузки ВН -32 3P 100А ИЭК)	buc			257,37
						141,91
49.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
49.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	13,02	0,05
49.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,455	75,33	34,28
49.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
49.5	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	0,014	69,75	0,98
49.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
49.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	28,02	0,39
49.8	1019852	Vopsea	kg	0,046	29,76	1,37
49.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,003	10230	30,69
49.1 0	05009062	Papuci de cablu	buc	3,1	3,72	11,53
49.1 1	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
49.1 2	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19

49.1 3	05009619	Ațe de cusut	kg	0,002	74,4	0,15
49.1 4	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,009	17,74	0,16
49.1 5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pına la 0.19 mm inclusiv	kg	0,036	69,75	2,51
49.1 6	1	Muncitor	h-om	2,81	50,5	141,91
49.1 7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	180	1,62
49.1 8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
49.1 9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
49.2 0	400002	Automobile cu bord, tonaj pına la 8 t	h-ut	0,009	450	4,05
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Ограничитель имп. пернапр. ОПС1-С 1Р In= 20кА, Un=400В, Im=40кА ИЭК)	buc			147,59
						78,78
50.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
50.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	13,02	0,01
50.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	75,33	3,69
50.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
50.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	69,75	0,98
50.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
50.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	28,02	0,17
50.8	1019852	Vopsea	kg	0,036	29,76	1,07
50.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pına la 0.1 t	t	0,001	10230	10,23
50.1 0	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	3,72	22,69
50.1 1	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
50.1 2	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
50.1 3	05009619	Ațe de cusut	kg	0,001	74,4	0,07
50.1 4	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,006	17,74	0,11
50.1 5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pına la 0.19 mm inclusiv	kg	0,012	69,75	0,84
50.1 6	1	Muncitor	h-om	1,56	50,5	78,78
50.1 7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	180	0,36
50.1 8	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
50.1 9	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
50.2 0	400002	Automobile cu bord, tonaj pına la 8 t	h-ut	0,002	450	0,9
51	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Ограничитель имп. пернапр. ОПС1-С 4Р In= 20кА, Un=400В, Im=40кА ИЭК)	buc			147,59
						78,78
51.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
51.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	13,02	0,01
51.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	75,33	3,69
51.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
51.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	69,75	0,98

51.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
51.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	28,02	0,17
51.8	1019852	Vopsea	kg	0,036	29,76	1,07
51.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,001	10230	10,23
51.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	3,72	22,69
51.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
51.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
51.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,001	74,4	0,07
51.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,006	17,74	0,11
51.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pina la 0.19 mm inclusiv	kg	0,012	69,75	0,84
51.16	1	Muncitor	h-om	1,56	50,5	78,78
51.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	180	0,36
51.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
51.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
51.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	450	0,9
52	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 13A 4.5 кА ИЭК)	buc			147,59
						78,78
52.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
52.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	13,02	0,01
52.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	75,33	3,69
52.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
52.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	69,75	0,98
52.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
52.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	28,02	0,17
52.8	1019852	Vopsea	kg	0,036	29,76	1,07
52.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,001	10230	10,23
52.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	3,72	22,69
52.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
52.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
52.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,001	74,4	0,07
52.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,006	17,74	0,11
52.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pina la 0.19 mm inclusiv	kg	0,012	69,75	0,84
52.16	1	Muncitor	h-om	1,56	50,5	78,78
52.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	180	0,36
52.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
52.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
52.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	450	0,9

53	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 1P 16А 4,5 кА ИЭК)	buc			147,59
						78,78
53.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
53.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	13,02	0,01
53.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	75,33	3,69
53.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
53.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	69,75	0,98
53.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
53.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	28,02	0,17
53.8	1019852	Vopsea	kg	0,036	29,76	1,07
53.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pna la 0.1 t	t	0,001	10230	10,23
53.1	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	3,72	22,69
53.1	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
53.1	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
53.1	05009619	Ațe de cusut	kg	0,001	74,4	0,07
53.1	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,006	17,74	0,11
53.1	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pna la 0.19 mm inclusiv	kg	0,012	69,75	0,84
53.1	1	Muncitor	h-om	1,56	50,5	78,78
53.1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	180	0,36
53.1	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
53.1	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
53.2	400002	Automobile cu bord, tonaj pna la 8 t	h-ut	0,002	450	0,9
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 3P 25А 4,5 кА ИЭК)	buc			147,59
						78,78
54.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
54.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	13,02	0,01
54.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	75,33	3,69
54.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
54.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	69,75	0,98
54.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
54.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	28,02	0,17
54.8	1019852	Vopsea	kg	0,036	29,76	1,07
54.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pna la 0.1 t	t	0,001	10230	10,23
54.1	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	3,72	22,69
54.1	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
54.1	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
54.1	05009619	Ațe de cusut	kg	0,001	74,4	0,07
54.1	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,006	17,74	0,11
54.1	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pna la 0.19 mm inclusiv	kg	0,012	69,75	0,84
54.1	1	Muncitor	h-om	1,56	50,5	78,78

54.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	180	0,36
54.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
54.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
54.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	450	0,9
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, (Автоматический выключатель ВА 47-29 3P 50A 4.5 кА ИЭК)	buc			147,59
						78,78
55.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	51,06	3,57
55.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	13,02	0,01
55.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,049	75,33	3,69
55.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,22	5,77	7,03
55.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,014	69,75	0,98
55.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,86	7,15
55.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	28,02	0,17
55.8	1019852	Vopsea	kg	0,036	29,76	1,07
55.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0.1 t	t	0,001	10230	10,23
55.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1	3,72	22,69
55.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1	7,81	7,81
55.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,02	9,3	0,19
55.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,001	74,4	0,07
55.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,006	17,74	0,11
55.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0.14 pina la 0.19 mm inclusiv	kg	0,012	69,75	0,84
55.16	1	Muncitor	h-om	1,56	50,5	78,78
55.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	180	0,36
55.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	7,2	0,94
55.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	25	1
55.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	450	0,9
56	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Электронный счетчик 3*240\415V 5-100А, ZMG 310CR)	buc			50,61
						43,94
56.1	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0	12555,01	0,38
56.2	1	Muncitor	h-om	0,87	50,5	43,94
56.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	180	1,8
56.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	450	4,5
57	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (Корпус щита навесной ЩРМ-12з 250*300*135мм) IP54 У2	buc			198,63
						119,69
57.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1	51,06	5,11
57.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	75,33	7,53
57.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	29,76	0,6
57.4	1	Muncitor	h-om	2,37	50,5	119,69

57.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	180	12,6
57.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	7,2	5,11
57.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50	11
57.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25	5,5
57.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450	31,5
58	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, (Щит силовой наружного исполнения ЩРн 24з-1)	buc			198,63
						119,69
58.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1	51,06	5,11
58.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	75,33	7,53
58.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	29,76	0,6
58.4	1	Muncitor	h-om	2,37	50,5	119,69
58.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	180	12,6
58.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	7,2	5,11
58.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50	11
58.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25	5,5
58.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	450	31,5
	Capitol 2.4	TOTAL Ответвления к вводам в здания				4671,74

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: "Budei Com" SRL
 Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi
 Capitol UTILAJ.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.6

Nr.	Simbol	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 3.1	Ответвления к вводам в здания				
1		Panou de evidenta complet IP44, dotat cu modul pentru amplasarea contorului 380V, conectat indirect) BZUM -DDE-3 TIP 2 375*520*160mm	buc			1864,65 0
2		Плавкая вставка ППН-33 160\63А габарит 0 EKF PROxima	buc			80,91 0
3		Оболочка для КМИ 9-18А IP54	buc			132,53 0
4		Выключатель нагрузки ВН -32 2Р 63А ИЭК	buc			362,31 0
5		Выключатель нагрузки ВН -32 2Р 100А ИЭК	buc			366,58 0
6		Выключатель нагрузки ВН -32 3Р 100А ИЭК	buc			579,7 0
7		Ограничитель имп. пернапря ОПС1-С 1Р In= 20кА, Un=400В, Im=40кА ИЭК	buc			1123,75 0
8		Ограничитель имп. пернапря ОПС1-С 4Р In= 20кА, Un=400В, Im=40кА ИЭК	buc			1937,5 0
9		Автоматический выключатель ВА 47-29 1Р 13А 4,5 кА ИЭК	buc			40,3 0
10		Автоматический выключатель ВА 47-29 1Р 16А 4,5 кА ИЭК	buc			40,3 0
11		Автоматический выключатель ВА 47-29 3Р 25А 4,5 кА ИЭК	buc			197,63 0
12		Автоматический выключатель ВА 47-29 3Р 50А 4,5 кА ИЭК	buc			193,75 0
13		Шина РЕ земля на одном угловом изол ШНИ -6*9-10-У1Ж ИЭК	buc			12,4 0
14		Шина N ноль на ноль на DIN- изол ШНИ 8*12-8-Д-С ИЭК	buc			11,16 0
15		Шина РЕ земля на DIN -изол ШНИ -8*12-8-Д-Ж ИЭК	buc			13,02 0

16		Шина N ноль на ноль на DIN- изол ШНИ 8*12-8-Д-С ИЭК	buc			11,16
						0
17		Электронный счетчик 3*240\415V 5-100А, ZMG 310CR	buc			6068,25
						0
18		Корпус щита навесной ЩРМ-12з 250*300*135мм) IP54 У2	buc			902,87
						0
19		Щит силовой наружного исполнения ЩРн 24з-1	buc			675,8
						0
	Capitol 3.1	TOTAL Ответвления к вводам в здания				41647,93

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Obiect: Haznaua autonomă impermeabilă.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.7

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1.1		Lucrări de terasament.				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 524,25 0,00
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	575,00	2 524,25
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			104,03 104,03
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	50,50	104,03
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva)	100 m3			1 178,75 0,00
3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	575,00	1 178,75
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			25,70 0,00
4.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,057	450,00	25,70
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			15,66 15,66
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,50	15,66
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3			40,15 37,88
6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	22,75	2,27
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750	50,50	37,88
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10cm)	m3			652,83 50,00
7.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	348,75	401,06
7.2	4100116202818	Apă	m3	0,100	22,75	2,27
7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,50	50,00
7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	450,00	189,00
Capitol 1.1		TOTAL Lucrări de terasament.				6 086,22
Capitol 1.2		Construcție Hazna.				
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,33 3,38
8.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
8.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,93	0,14
8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	50,50	3,23
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,50	0,15
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,63 2,68
9.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	18,00	18,45
9.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	0,93	0,14
9.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	36,43	0,36
9.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,050	50,50	2,53
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	50,50	0,15
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			106,29 60,60
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	69,75	0,35
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,77	0,23

10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	20,93	6,28
10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,93	0,63
10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	36,43	1,82
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	35,15	2,81
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	114,08	11,41
10.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,004	5 037,50	17,63
10.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	5 037,50	2,52
10.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	16,74	2,01
10.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,50	7,58
10.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	50,50	53,03
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C7.5	m3			1 912,21 222,20
11.1	2663102100000	Beton C7.5	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
11.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
11.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
11.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3			1 912,21 222,20
12.1	2663102100000	Beton C20	m3	1,025	1 472,50	1 509,31
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
12.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,00	22,67
12.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,50	202,00
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,50	20,20
12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
12.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	575,00	143,75
13	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 349,85 187,86
13.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,900	736,25	662,63
13.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	7,46	22,38
13.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	1 798,22	125,88
13.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	1 798,22	179,82
13.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	5 037,50	2,52
13.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,100	22,75	2,27
13.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	50,50	156,05
13.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	50,50	31,82
13.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	450,00	166,50
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			116,59 85,85
14.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,14	22,46
14.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	255,75	7,67
14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	22,75	0,16
14.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
14.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	50,50	70,70
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	50,50	15,15
14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	12,00	0,05
14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
15	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			143,72 44,44
15.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,800	123,38	98,71
15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,025	22,75	0,57
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,500	50,50	25,25
15.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,380	50,50	19,19
16	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			19,42 2,02
16.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,150	55,80	8,37
16.2	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	930,00	0,09
16.3	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,100	0,93	0,09
16.4	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,300	27,90	8,37
16.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	50,50	2,02
16.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	12,00	0,00
16.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,001	475,00	0,48
17	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobitt, intr-un strat pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale la terase (Membrana bituminoasa linocrom)	m2			65,61 19,19
17.1	2875111000000	Membrana bituminoasa linocrom	m2	1,120	39,15	43,85
17.2	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,200	12,56	2,51
17.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,380	50,50	19,19

17.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,005	12,00	0,06
18	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			1 507,63
						41,41
18.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 395,00	1 395,00
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,500	2,14	28,88
18.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	255,75	13,30
18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	22,75	0,30
18.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,00	28,75
18.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	50,50	41,41
19	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton (Scara cu vanguri C1-01)	m			289,45
						17,17
19.1	2811236305660	(Scara cu vanguri C1-01)	kg	15,000	18,00	269,93
19.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,850	2,14	1,82
19.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	255,75	0,51
19.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,001	22,75	0,02
19.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,340	50,50	17,17
	Capitol 1.2	TOTAL Construcție Hazna.				65 093,87

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [6-1-1] Haznaua autonomă impermeabilă.

Deviz local Nr. 1.1.7

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 103 547,02 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Lucrări de terasament.				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,640	2 524,25 0,00	1 615,52 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	1,000	104,03 104,03	104,03 104,03
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Incarcarea pamintului din rezerva)	100 m3	0,310	1 178,75 0,00	365,41 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	43,400	25,70 0,00	1 115,16 0,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	33,000	15,66 15,66	516,62 516,62
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	33,000	40,15 37,88	1 324,94 1 249,88
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10cm)	m3	1,600	652,83 50,00	1 044,53 79,99
	Capitol 1.1	TOTAL Lucrări de terasament.				6 086,22
		Inclusiv salariul				1 950,51
	Capitol 1.2	Construcție Hazna.				
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	6,000	22,33 3,38	134,00 20,30
9	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	472,000	21,63 2,68	10 207,32 1 263,31
10	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	33,000	106,29 60,60	3 507,45 1 999,80
11	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C7.5	m3	1,300	1 912,21 222,20	2 485,87 288,86
12	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, Beton C20	m3	10,200	1 912,21 222,20	19 504,52 2 266,44
13	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	4,100	1 349,85 187,86	5 534,40 770,23
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,000	116,59 85,85	4 197,21 3 090,60
15	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	85,000	143,72 44,44	12 215,79 3 777,40
16	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	85,000	19,42 2,02	1 650,99 171,70

17	IzF04M	Strat hidroizolant, cu hidrobite, într-un strat pe suprafețe înclinate peste 40% sau verticale la terase (Membrana bituminosă linocrom)	m ²	50,000	65,61	3 280,31
					19,19	959,50
18	AcE07B	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, necarosabil tip II A și B	buc	1,000	1 507,63	1 507,63
					41,41	41,41
19	AcF02A	Scara cu vânguri din oțel lat de 50x10 mm și trepte din oțel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces în cămine din tuburi din beton (Scara cu vânguri C1-01)	m	3,000	289,45	868,36
					17,17	51,51
	Capitol 1.2	TOTAL Construcție Hazna.				65 093,87
		Inclusiv salariul				14 701,06

Total manopera (ore)	329,734
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		71 180,08
Asigurari sociale	24,000%	3 996,38
Total		75 176,46
Cheltuieli de transport	8,000%	3 886,38
Total		79 062,84
Cheltuieli de regie	7,000%	5 534,40
Total		84 597,24
Beneficiu de deviz	2,000%	1 691,94

Total General fara TVA	86 289,18
TVA (20%)	17 257,84
TOTAL GENERAL	103 547,02
Inclusiv salariul	16 651,57

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [6-1-1] Haznaua autonomă impermeabilă.

Devizul local de resurse Nr. 1.1.7

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 103 547,02 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	96,389	50,50	4 867,64
2	7123010010200	Betonist	h-om	46,000	50,50	2 323,00
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,984	50,50	1 211,19
4	7124010010700	Dulgher	h-om	34,650	50,50	1 749,83
5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	50,50	41,41
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	22,400	50,50	1 131,20
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,624	50,50	1 950,51
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,284	50,50	3 246,34
9	9310060019930	Muncitor	h-om	2,583	50,50	130,44
Total manopera						16 651,57
Materiale						
1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,690	736,25	2 716,77
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,840	348,75	641,70
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,080	255,75	276,21
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,058	255,75	14,83
5	1592127000000	Butan in butelie	kg	10,000	12,56	125,55
6	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	5 037,50	83,12
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,116	5 037,50	581,83
8	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	5 037,50	10,33
9	2010237318750	Distantieri	buc	71,700	0,93	66,68
10	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,300	114,08	376,47
11	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	8,500	0,93	7,91
12	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,009	930,00	7,91
13	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,000	0,00	260,75
14	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,000	0,00	28,75
15	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	25,500	27,90	711,45
16	2320187315789	Decofrol	kg	3,960	16,74	66,29
17	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	12,750	55,80	711,45
18	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	68,000	123,38	8 390,05
19	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,287	1 798,22	516,09
20	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,300	7,46	91,74
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	394,050	2,14	842,87
22	2663102100000	Beton C20	m3	10,455	1 472,50	15 394,96
23	2663102100000	Beton C7.5	m3	1,333	1 472,50	1 962,10
24	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,410	1 798,22	737,27
25	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,864	0,00	0,00
26	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,150	18,00	110,67
27	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	483,800	18,00	8 706,23
28	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,650	36,43	60,11
29	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,780	36,43	174,13
30	2811236305660	(Scara cu vanguri C1-01)	kg	45,000	18,00	809,80
31	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,640	35,15	92,81
32	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	9,900	20,93	207,16

33	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,900	0,77	7,64
34	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,165	69,75	11,51
35	2875111000000	Membrana bituminosa linocrom	m2	56,000	39,15	2 192,26
36	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 395,00	1 395,00
37	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,990	20,93	20,72
38	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,303	22,75	75,14
39	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,950	22,75	89,85
40	4100126202818	Apă	m3	0,160	22,75	3,64
Total materiale						48 579,74
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	2,478	450,00	1 115,16
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,672	450,00	302,40
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,336	50,00	16,80
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,267	12,00	3,20
5	2922140007000	Macara	h-ut	1,517	450,00	682,65
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,144	12,00	1,73
7	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,636	575,00	365,41
8	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,810	575,00	1 615,52
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,900	20,00	138,00
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,288	50,00	14,40
11	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,085	475,00	40,38
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,875	575,00	1 653,13
Total utilaje						5 948,78
Total						71 180,08
Asigurari sociale				24,000%		3 996,38
Total						75 176,46
Cheltuieli de transport				8,000%		3 886,38
Total						79 062,84
Cheltuieli de regie				7,000%		5 534,40
Total						84 597,24
Beneficiu de deviz				2,000%		1 691,94
TOTAL Deviz fara TVA						86 289,18
Total						86 289,18
TVA				20%		17 257,84
TOTAL Deviz						103 547,02

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Obiect: Amenajarea teritoriului (Etapa 1)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.8

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1.		Lucrari de amenajare a teritoriului				
1	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100 m2			69,00 0,00
1.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,120	575,00	69,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			423,19 423,19
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	50,50	423,19
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru bordure)	m3			60,10 60,10
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	50,50	60,10
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion)	100 m3			1 178,75 0,00
4.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	575,00	1 178,75
5	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,82 0,00
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,031	450,00	13,82
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10cm)	m3			652,83 50,00
6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	348,75	401,06
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	22,75	2,27
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	50,50	50,00
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	450,00	189,00
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			244,68 29,80
7.1	2663102100001	Beton clasa	m3	0,045	1 472,50	66,26
7.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,14	6,25
7.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	255,75	2,05
7.4	2666122800285	Bordura B2 1000*150*300	m	1,005	139,50	140,20
7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	22,75	0,14
7.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	50,50	7,58
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	50,50	22,22
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2			277,59 52,72
8.1	2661112800655	Pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sură	m2	1,015	158,87	161,26
8.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,14	3,42
8.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,14	33,65
8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	255,75	1,28
8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,086	255,75	21,92
8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	167,40	3,35
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	50,50	51,13
8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	50,50	1,60
Capitol 1.		TOTAL Lucrari de amenajare a teritoriului				365 605,84

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul

Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin, www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [7-1-1] Amenajarea teritoriului (Etapa 1)

Deviz local Nr. 1.1.8

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 528 012,11 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitol 1.		Lucrari de amenajare a teritoriului				
1	TsC01B	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 4.	100 m2	9,570	69,00 0,00	660,33 0,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	9,570	423,19 423,19	4 049,93 4 049,93
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (sapatura pentru bordure)	m3	7,000	60,10 60,10	420,67 420,67
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea pamintului in camion)	100 m3	0,960	1 178,75 0,00	1 131,60 0,00
5	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	134,000	13,82 0,00	1 851,21 0,00
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (10cm)	m3	95,700	652,83 50,00	62 476,06 4 784,52
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m	120,000	244,68 29,80	29 362,00 3 575,40
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sura)	m2	957,000	277,59 52,72	265 654,05 50 454,95
Capitol 1.		TOTAL Lucrari de amenajare a teritoriului				365 605,84
		Inclusiv salariul				63 285,47

Total manopera (ore)	1 253,178
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		365 605,84
Asigurari sociale	24,000%	15 188,51
Total		380 794,35
Cheltuieli de transport	8,000%	22 366,81
Total		403 161,16
Cheltuieli de regie	7,000%	28 221,28
Total		431 382,44
Beneficiu de deviz	2,000%	8 627,65

Total General fara TVA	440 010,09
TVA (20%)	88 002,02
TOTAL GENERAL	528 012,11
Inclusiv salariul	63 285,47

Intocmit: "Budei Com" SRL

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [7-1-1] Amenajarea teritoriului (Etapa 1)

Devizul local de resurse Nr. 1.1.8

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 528 012,11 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	1 021,667	50,50	51 594,17
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	201,270	50,50	10 164,11
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,241	50,50	1 527,18
Total manopera						63 285,47
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruie nespalat de riu 7-15mm	m3	110,055	348,75	38 381,69
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,960	255,75	245,52
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,785	255,75	1 223,76
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	82,015	255,75	20 975,32
5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	350,400	2,14	749,51
6	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 531,200	2,14	3 275,24
7	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 053,610	2,14	32 199,68
8	2661112800655	Pavaj vibropresat, tip caramida, 60mm, culoare sură	m2	971,355	158,87	154 321,06
9	2663102100001	Beton clasa	m3	5,400	1 472,50	7 951,49
10	2666122800285	Bordura B2 1000*150*300	m	120,600	139,50	16 823,71
11	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,140	167,40	3 204,04
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,720	22,75	16,38
13	4100126202818	Apă	m3	9,570	22,75	217,70
Total materiale						279 585,08
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,114	450,00	1 851,21
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	40,194	450,00	18 087,30
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	20,097	50,00	1 004,85
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,968	575,00	1 131,60
5	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,148	575,00	660,33
Total utilaje						22 735,29
Total						365 605,84
Asigurari sociale				24,000%		15 188,51
Total						380 794,35
Cheltuieli de transport				8,000%		22 366,81
Total						403 161,16
Cheltuieli de regie				7,000%		28 221,28
Total						431 382,44
Beneficiu de deviz				2,000%		8 627,65
TOTAL Deviz fara TVA						440 010,09
Total						440 010,09
TVA				20%		88 002,02
TOTAL Deviz						528 012,11

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii
Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: "Budei Com" SRL

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

Obiect: Tomberoane pentru gunoi (Etapa 1)

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.9

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		Container de pedale galvanizat cu capac rotund, fara pedala, volum 1100L EU	buc			6 665,01
						0,00

APROBAT:

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Mereni s.Mereni r-nul
Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [7-1-2] Tomberoane pentru gunoi (Etapa 1)

Deviz local Nr. 1.1.9

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 16 187,96 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		Container de pedale galvanizat cu capac rotund, fara pedala, volum 1100L EU	buc	2,000	6 665,01	13 330,01
					0,00	0,00
Total manopera (ore)						0,000
Total greutate materiale (tone)						0,000
Total						13 330,01
Cheltuieli pentru depozitare					1,200%	159,96
Total General fara TVA						13 489,97
TVA (20%)						2 697,99
TOTAL GENERAL						16 187,96
Inclusiv salariul						0,00

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii
Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primăria Mereni. s.Mereni r-nul Anenii Noi, str.Ștefasn Cel Mare 93

Obiectul: Construcția pieței agricole din sat.Mereni r-nul Anenii Noi ,str. 31 August 1989 (Etapa 1)

Devizul: [7-1-2] Tomberoane pentru gunoi (Etapa 1)

Devizul local de resurse Nr. 1.1.9

Intocmit in preturi curente 2023-03-01

Valoarea de deviz 16 187,96 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1		Container de pedale galvanizat cu capac rotund, fara pedala, volum 1100L EU	buc	2,000	6 665,01	13 330,01
Total materiale					13 330,01	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					13 330,01	
Cheltuieli pentru depozitare				1,200%	159,96	
TOTAL Deviz fara TVA					13 489,97	
Total					13 489,97	
TVA				20%	2 697,99	
TOTAL Deviz					16 187,96	

Intocmit: "Budei Com" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primăria Mereni s.Mereni r-nul Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)